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ODLUKE VLADE U KRAPINI IZ 
ZDRAVSTVENOG RESORA

U KRAPINSKIM TOPLICAMA 
POČELA “ZIMSKA TOPLIČKA BAJKA”

PRIČA O HRABROJ MAMI KOJA 
ĆE VAS RASPLAKATI

EKSKLUZIVNO DONOSIMO REZULTATE VELIKOG ISTRAŽIVANJA FIRMOTEKE.HR: 
Prosječna neto plaća u KZŽ prošle je godine iznosila 4846 kuna, a 428 zagorskih 
poslovnih subjekata isplatilo je plaću veću od tog prosjeka 

EVO KOLIKA JE PLAĆA UEVO KOLIKA JE PLAĆA U
TOP 40 ZAGORSKIH PODUZEĆATOP 40 ZAGORSKIH PODUZEĆA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Nabavom MR uređaja, od 
iduće godine povećat ćemo 
dostupnost zdravstvene zaštite 
u segmentu djelatnosti, koju do 
sada OB Zabok nije imala”

“Želimo da i veliki i mali izađu 
na ulice, druže se i pjevaju u 
ovo blagdansko vrijeme“

“Želim da jedan dan ne moram 
birati između plaćanja računa, 
kupnje lijekova i hrane te kupnje 
igračaka za dečke”
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AKTUALNO
ISTOVREMENO JE POČELA I OPERATIVNA POLICIJSKA AKCIJA “MIR I DOBRO“, ČIJI JE CILJ 
SPRJEČAVANJE ZLOUPORABE ORUŽJA I EKSPLOZIVNIH TVARI TE PIROTEHNIČKIH SREDSTAVA

PRODAVAČI ZGROŽENI: Pet ministarstva složilo 
se s Udrugom “Prijatelji životinja” da treba u 
potpunosti zabraniti upotrebu pirotehnike

HOĆE LI HRVATSKA REĆI ZBOGOM PETARDAMA?

Ministarstva zdravstva, znanosti 
i obrazovanja, gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, poljoprivrede 
i turizma složili su se s Udrugom 

“Prijatelji životinja” da treba zabraniti 
pirotehniku. Naravno, ta je vijest 
oduševila “Prijatelje životinja”, ali 
istovremeno i zgrozila prodavače 
pirotehnike, s obzirom na to da ovim 
poslom zarađuju za život i pune 
državni proračun.

Kategorije F2 i F3
Pravnica “Prijatelja životinja” Ivana 
Lunka za dnevnik.hr je rekla kako 
traže zabranu pirotehnike kategorije 

Već tradicionalno, tijekom božićnih 
i novogodišnjih blagdana policija 
provodi operativnu akciju “Mir i 
dobro”, koja je počela jučer i traje do 
8. siječnja 2020. godine, a provodi 
se radi održavanja povoljnog stanja 
javnog reda i mira te opće sigurnosti 
osoba i imovine, sprečavanja činjenja 
kaznenih djela, zlouporabe oružja i 
eksplozivnih tvari te pirotehničkih 
sredstava.

Do 1. siječnja
Naime, u vrijeme blagdana veći broj 
građana će nabavljati pirotehnička 
sredstava koja se nalaze u slobodnoj 
prodaji, ali se očekuje i nezakonita 
nabava eksplozivnih ili pirotehničkih 
sredstava, čija prodaja nije dopuštena.
Pirotehnička sredstva kategorije 
F1 najmanje su opasna i mogu se 
prodavati  tijekom cijele godine, a 
mogu ih kupiti i koristiti građani i 
djeca starija od 14 godina.
Pirotehnička sredstva kategorije F2 i 
F3 mogu se kupiti u specijaliziranim 

Od 15. prosinca do 1. siječnja u specijaliziranim 
trgovinama, prodavaonicama oružja i streljiva moći 
će se kupiti pirotehnička sredstva kategorije F2 i F3

trgovinama, prodavaonicama oružja 
i streljiva, a mogu ih kupiti i koristiti 
samo stariji od 18 godina. Ta sredstva 
se mogu kupiti od 15. prosinca do 
1. siječnja, dok je njihova uporaba 
dozvoljena od 27. prosinca do 1. 
siječnja.
Za sigurnu uporabu važno je da 
pirotehnička sredstva budu kupljena 
u ovlaštenim prodavaonicama 
pirotehničkih sredstava ili oružja, jer 
sve kupljeno izvan toga je nesigurno 
i opasno.

Dragovoljna predaja
Također, policija podsjeća da je još 
uvijek u tijeku akcija “Manje oružja, 
manje tragedija“, kojom je bez ikakvih 
sankcija omogućena dragovoljna 
predaja svih vrsta oružja i ubojitih 
sredstava.  (ib)  

F2 i F3.
- Petarde se mogu kupovati od 15. 
prosinca, a pucati se smije od 27. 
prosinca do 1. siječnja. To je potpuni 

apsurd jer kad ih pustite u prodaju 
15. prosinca, tada počinje pucnjava – 
istaknula je Lunka. Irska i većina Italije 
već su potpuno zabranile pirotehniku, 

Švedska ih dopušta samo ovlaštenim 
osobama, a u mnogim zemljama, 
među kojima je i Njemačka, smije se 
pucati samo na silvestarsku noć.

Javno savjetovanje
Prijedlog Zakona Ministarstva 
unutarnjih poslova, kojim bi se 
zabranila pirotehnika u Hrvatskoj, 
uskoro bi trebao ići u javno 
savjetovanje, a do tada, točnije, od 
ovog ponedjeljka, u specijaliziranim 
trgovinama, prodavaonicama 
oružja i streljiva, počinje prodaja 
pirotehničkih sredstava kategorije F2 
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AKTUALNO
POVJERENSTVO KZŽ ZA OCJENJIVANJE ZAHTJEVA ODOBRILO JOŠ DVIJE 
BESPOVRATNE POTPORE ZA SAMOZAPOŠLJAVANJE OD 70-AK TISUĆA KUNA

Otvorit će se obrt za čuvanje djece te obrt 
za organizaciju događaja i marketing
Povjerenstvo Krapinsko – zagorske 
županije za ocjenjivanje zahtjeva 
pristiglih temeljem Javnog poziva 
za dodjelu bespovratne potpore 
za samozapošljavanje, održalo je 
svoju četvrtu sjednicu.

Osigurano 700 tisuća kuna
Na sjednici su prihvaćeni prijedlozi 
odluka za dva zahtjeva za dodjelu 
potpora. Tako je dodijeljena jedna 
potpora u iznosu od 69.487 kuna 
za otvaranje obrta za čuvanje 
djece – skrb i briga o djeci, te jedna 
potpora u iznosu od 69.726 kuna 
za otvaranje obrta za organizaciju 
svih vrsta događaja te obavljanje 
marketinških aktivnosti. Zajedno 
s ove dvije, do sada je dodijeljeno 
pet potpora, u ukupnom iznosu 
od 349.250 kuna. Najviši iznos 
potpore koji se jednokratno može 
dodijeliti korisniku je 70 tisuća 

NAKON PONUDE OD 14 MILIJUNA KUNA ZA ZGRADU POLITIČKE ŠKOLE, ZA ŠTO TVRDE DA ĆE 
UPLATITI DO KRAJA OVE GODINE, TVRTKA ZHONGYA NEKRETNINE OVIH JE DANA U KUMROVCU 
INVESTIRALA JOŠ 1,14 MILIJUNA KUNA

Kako piše Seebiz.eu, tvrtka Zhongya 
Nekretnine kupila je za 1.141.000 
kuna ukupno 26.929 četvornih metara 
građevinskog zemljišta pokraj zgrade 
bivše Političke škole u Kumrovcu. 
Također, iz tvrtke poručuju kako će 
kupoprodajnu cijenu za zgradu bivše 
Političke škole u Kumrovcu (Hotel 
Zagorje) isplatiti u propisanom 
dodatnom roku do 31. prosinca.

Podsjetimo, kineski investitori najavili 
su kako u Kumrovcu planiraju izgraditi 
hotelski kompleks s kongresnim 
sadržajima i uložiti više od 20 milijuna 
eura. Vlada RH je u lipnju odlučila 
kumrovečki Hotel Zagorje odnosno 
bivšu političku školu, prodati tvrtki 
Zhongya Nekretnine, koja je bila 
jedini ponuđač na natječaju na kojem 
je ponudila 14,09 milijuna kuna. (ZI)  

Kinezi kupili 27.000 kvadrata građevinskog 
zemljišta uz Političku školu u Kumrovcu

kuna.
Krapinsko - zagorska županija 
donijela je i Program potpore male 
vrijednosti za samozapošljavanje, s 
ciljem da se potakne rast i razvoj 
cjelokupnog gospodarstva na 
području županije. U županijskom 
proračunu osigurano je ukupno 
700 tisuća kuna za tu namjenu, a 
koja su osigurana iz projekta ENTER, 
financiranog iz Europskog socijalnog 
fonda, Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali”.

Javni poziv
Javni poziv za dodjelu bespovratne 
potpore za samozapošljavanje 
objavljen je 8. travnja 2019. godine 
i bit će otvoren do iskorištenja 
sredstava, a najkasnije do 1. kolovoza 
2020. godine. Više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici Krapinsko - 
zagorske županije.  (ZI)   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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TOP 40 ZAGORSKIH PODUZEĆA S 
NAJVEĆIM PLAĆAMA: Na prvom mjestu 
“Fruk graditeljstvo“ s plaćom od 11.628 kuna
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Pitate se u kojim zagorskim 
poduzećima djelatnici najviše 
zarađuju? Zahvaljujući financijskom 
servisu www.firmoteka.hr, koji je i 
ove godine izradio analizu prosječnih 
plaća u zagorskim poduzećima, 
doznali smo odgovor na ovo pitanje. 
Na temelju analize, sastavljena je lista 
od top 40 zagorskih tvrtki s najvećim 
prosječnim plaćama, s time da su u 
istraživanje bila uključena poduzeća s 
barem 10 zaposlenih, registrirana kao 
d.o.o., j.d.o.o., d.d. i obrtnik dobitaš, 
a takvih subjekata na području KZŽ 
ima 369. Iz istraživanja su isključene 
državne institucije, financijske 
institucije i Udruge.
Polazna osnova kod izračuna bila 
su samo aktivna poduzeća koja su 
predala godišnji financijski izvještaj za 
2018. godinu, a obveznici su poreza 
na dobit, dok su kao izvor podataka 
korišteni FINA i Porezna uprava. 
Prosječna neto plaća u Republici 
Hrvatskoj za 2018. godinu iznosila 
je 6242 kuna, pa rezultati analize 
pokazuju kako su u KZŽ, od ukupno 
2297 tvrtki, samo njih 52 isplatile 
plaću veću od prosjeka Hrvatske. 
Prosječna neto plaća u KZŽ prošle 
je godine iznosila 4846 kuna, a 428 
zagorskih tvrtki isplatilo je plaću veću 
od tog prosjeka.

Građevinska tvrtka
Na prvom mjestu po visini plaće u 
KZŽ je “Fruk graditeljstvo d.o.o.“ iz 
Krapine, gdje je prosječna neto plaća 
prošle godine bila 11.628 kuna. Riječ 
je o građevinskoj tvrtki s tradicijom od 
1969. godine. Kao glavnu djelatnost 
ističu izgradnju kuća, stanova, 
apartmana i modernih vila po svim 
fazama gradnje, uključujući i gradnju 
po sistemu “ključ u ruke“, a svojim 
klijentima nude i usluge planiranja, 
projektiranja i izrade 3D projekata.
Na drugom je mjestu, s iznosom od 
10.307 kuna, “Schiedel proizvodnja 
dimnjaka d.o.o.“, tvrtka iz Novog 

EKSKLUZIVNO DONOSIMO REZULTATE VELIKOG ISTRAŽIVANJA FIRMOTEKE.HR: 
Prosječna neto plaća u KZŽ prošle je godine iznosila 4846 kuna, a 428 zagorskih poduzeća 
isplatilo je plaću veću od tog prosjeka

Golubovca, inače svjetski proizvođač 
dimnjaka koji djeluje u više od 
30 zemalja svijeta. U Hrvatskoj je 
prisutan od 1973. godine. Proizvodnja 
je smještena u Novom Golubovcu, 

ali tvrtka pokriva radove po čitavoj 
Hrvatskoj. Bavi se izradom dimnjaka 
od tehničke keramike i nehrđajućeg 
čelika.
Treću poziciju s prosječnom neto 

plaćom od 9459 kuna drži Veterinarska 
stanica Zlatar Bistrica d.o.o., koja ima 
zaposlenog jednog doktora znanosti, 
pet magistara doktora veterinarske 
medicina i šest doktora veterinarske 
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medicine. S prosječnom plaćom od 
9443 kuna, na četvrtom je mjestu 

“Belinamont d.o.o.“ iz Krapinskih 
Toplica, osnovan 1993. godine. Riječ 
je o vodećem hrvatskom distributeru 
tehničkim tekstilima, priborom za 
izradu cerada, dijelovima za tende te 
repromaterijalima za digitalni tisak 
velikog formata, izradu reklama i 

oglašavanje.

Više od 4300 hospitalizacija
Na petom je mjestu Klinika 

“Magdalena“, također iz Krapinskih 
Toplica, gdje prosječna neto 
plaća iznosi 9220 kuna. Klinika je 
s radom počela 1997. godine, a 
svoju je djelatnost usmjerila na 
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kardiovaskularne bolesti. Godišnje 
se u “Magdaleni“ obavi više od 4300 
hospitalizacija, 10.000 ambulantnih 
kardioloških, kardiokirurških 
pregleda, ultrazvučnih pregleda i 

kontrola elektrostimulatora srca, 
3500 perkutanih dijagnostičkih i 
intervencijskih zahvata te više od 
540 kardiokirurških i vaskularnih 
operacija. Među prvih deset su još 

i “BDF Servis“ iz Huma na Sutli, s 
prosječnom plaćom od 8974 kune, 

“Salvus d.o.o.“ iz Donje Stubice, s 
plaćom od 8967 kuna, “Vetropack 
Straža d.d.“ iz Huma na Sutli, s 

8872 kune, Zidarsko fasaderski obrt 
“Matekalo“ u vlasništvu Božidara 
Matekala iz Oroslavja, s 8618 kuna i 

“Akromiom“ iz Krapinskih Toplica, gdje 
je prosječna plaća 8508 kuna. 
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U STUDENOME U ZAGORJU EVIDENTIRANO 2256 NEZAPOSLENIH OSOBA,  ŠTO 
JE U U ODNOSU NA ISTI MJESEC PROŠLE GODINE MANJE ZA 9,7 POSTO

Poslodavci prijavili 344 potrebe za 
radnicima, najtraženija zanimanja 
bila su konobar, prodavač i odgojitelj

Krajem studenoga u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina 
registrirano je 2256 osoba. U 
usporedbi s listopadom, broj 
nezaposlenih smanjio se za 0,6 posto 
ili 14 osoba, a u odnosu na studeni 
2018. godin,e broj nezaposlenih 
manji je za 9,7 posto ili 243 osobe.

Izašlo 349 osoba
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica (558 ili 
24,7 posto od ukupnog broja u PU 
Krapina), a slijedi ispostava Zabok 
(544 ili 24,1 posto).  Najmanje je 
nezaposlenih u ispostavi Pregrada 
(144 ili 6,4 posto), te ispostavi Klanjec 
(177 ili 7,8 posto). U studenom je 599 
nezaposlenih osoba ili 26,6 posto od 
ukupnog broja nezaposlenih koristilo  
novčanu naknadu, što je u odnosu 
na studeni prošle godine smanjenje 
za 20,7 posto ili 156 osoba.
Ukupno je iz evidencije nezaposlenih 
izašlo 349 osoba (23,1 posto manje 
nego u studenom 2018. godine), a 
od toga je zaposleno 260 osoba, i to 
196 osoba (75,4 posto) na temelju 
zasnivanja radnog odnosa i 64 osobe 
(24,6 posto) na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti. Evidentirano 
zapošljavanje na temelju radnog 
odnosa najčešće se realiziralo u 
prerađivačkoj industriji – 51 osoba 

ili 26 posto, trgovini na veliko i 
malo; popravak motornih vozila i 
motocikala – 31 osoba ili 15,8 posto,  
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi – 31 osoba ili 15,8 posto, te 
obrazovanju – 23 osobe ili 11,7 
posto.

Novoprijavljenih 335
U evidenciju je novoprijavljeno 
ukupno 335 nezaposlenih osoba, 
što je 15,4 posto manje nego u 
studenom prošle godine, i to 240 
osoba izravno iz radnog odnosa 

(71,6 posto), 15 osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti (4,5 posto), 25 
osoba iz redovitoga školovanja (7,5 
posto), te 55 osoba iz neaktivnosti 
(16,4 posto). S obzirom na 
djelatnost prethodnog zaposlenja, 
izravno iz radnog odnosa najviše je 
osoba došlo iz pružanja smještaja 
te pripreme i usluživanja hrane – 47 
osoba ili 19,6 posto.
U studenom su poslodavci prijavili 
344 potrebe za radnicima što 
je za 33,3 posto manje nego u 
prethodnom mjesecu, te za 12,7 
posto manje u odnosu na isti mjesec 
2018. godine. Najviše slobodnih 
radnih mjesta prijavljeno je u 
prerađivačkoj industriji – 76 radnika 
ili 22,1 posto, obrazovanju– 58 
radnika ili 16,9 posto,  zdravstvenoj 
zaštiti i socijalnoj skrbi – 49 radnika 
ili 14,2 posto, te u pružanju 
smještaja te pripremi i usluživanju 
hrane – 40 radnika ili 11,6 posto.  
Najtraženija zanimanja bila su 
konobar/konobarica (31), prodavač/
prodavačica (13), odgojitelj/
odgojiteljica predškolske djece 
(11), kuhar/kuharica (10), monter/
monterka cjevovoda (10) i bravar/
bravarica (10). Tijekom studenog u 
mjere aktivne politike zapošljavanja 
iz nadležnosti Hrvatskoga zavoda za 
zapošljavanje novouključena je 201 
osoba.  
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NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE USVOJEN PRORAČUN ŽUPANIJE 
KOJI IZNOSI 246,8 MILIJUNA, A S PRORAČUNSKIM KORISNICIMA GOTOVO 
MILIJARDU KUNA

“Proračun je u odnosu na izvorna sredstva 
maksimalan. Županija ne može sama financirati 
izgradnju sportskih dvorana, ali to ne znači da ne 
možemo plaćati kredit i sufinancirati do 15 posto“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na sjednici Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije, 
održanoj u utorak, usvojen je 
prijedlog proračuna za 2020. godinu 
i projekcija za 2021. i 2022. godinu. 
Prihodi i primitci Županije za 2020., 
bez sredstava proračunskih korisnika 
iznose  245.551.659 kuna, uvećani 
za višak prethodnog razdoblja od 
1.250.000 kuna, ukupno iznose 
246.801.659 kuna. Tako je proračun 
za 1.264.474 kuna ili 0,5 manji u 
odnosu na 2019. kada je iznosio 
248.066.134 kuna. Planirani 
rashodi i izdaci same Županije, 
iznose 246.801.659 kuna, što je 
za 1.264.474 kuna ili 0,5 manje u 
odnosu na proračun za 2019. kada 
je on iznosio 248.066.134 kuna.

Županov amandman
U odnosu na planiranje proračuna 
prethodnih godina, sada je novina 
da se izmjenama i dopunama 
Zakona o sustavu državne uprave, 
od 1. siječnja 2020. poslovi Ureda 
državne uprave povjeravaju Županiji. 
Sredstva za obavljanje povjerenih 
poslova doznačivat će se Županiji 
iz državnog proračuna i za 2019. 
godinu predviđen je iznos od 
9.000.000 kuna. Osim kontinuiranih 
aktivnosti, proračun obuhvaća i 
realizaciju kapitalnih projekata 
predviđenih Strategijom razvoja 
Krapinsko – zagorske županije i 
to dovršetak izgradnje Poslovno – 
tehnološkog inkubatora u Krapini, 
dovršetak projekta “Poboljšanje 
pristupa primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti u Domu zdravlja“, dovršetak 
dvorane u Hrašćini,  energetsku 
obnovu  šest škola (OŠ u Đurmancu, 
Gornjoj Stubici, Konjščini i Kumrovcu 
te srednje škole u Bedekovčini i 
Konjščini), nastavak projekata Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode, sufinanciranje 
sanacije dvaju odlagališta otpada, 

projektiranje energetske obnove 
OŠ Marija Bistrica i Centra za 
odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice, izradu projektno - tehničke 
dokumentacije Centra kompetencija 
u ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku 
i izradu projektno - tehničke 
dokumentacije Znanstveno – 
edukativno - zabavnog centra u 
Dvorcu Stubički Golubovec.
Proračun KZŽ za 2020. godinu s 
proračunskim korisnicima iznosi 
preko 969 milijuna kuna, što je za 
227 milijuna kuna ili 30,7 posto 
više u odnosu na 2019., kada je 
iznosio preko 741 milijun kuna. 
Navedeno povećanje prvenstveno 
je posljedica uključivanja u proračun 
rashoda za zaposlene u obrazovnim 

ustanovama.
Amandman na proračun dao je 
župan Željko Kolar, koji je tražio 
da se sredstva od 236.500 kuna 
predviđena za izradu projektno 

– tehničke dokumentacije za 
projekt Znanstveno – edukacijsko - 
zabavnog centra Stubički Golubovec 
prenamijene, s obzirom na to da 
je na sjednici u Krapini prošlog 
tjedna Vlada donijela zaključak 
kojim se za taj projekt osiguravaju 
sredstva iz državnog proračuna u 
visini od 1.500.000 kuna. Stoga je 
ovim amandmanom predloženo da 
se planirana sredstva raspodijele 
u druge svrhe te da se direktne 
potpore u poljoprivredi povećaju 
za 236.500 kuna, tako da novi iznos 

bude 1.856.500 kuna.
Amandman na proračun podnio je i 
Stjepan Ranogajec (HSP AS), no on 
je odbijen. Ranogajec je tražio da se 
u proračunu poveća stavka za sport 
za 400.000 kuna, jer smatra da se s 
godina ta stavka, u odnosu na druge 
premalo povećala.
Župan Kolar mu je na to rekao kako  
je proračun dobrim dijelom vezan za 
obrazovanje.

– Pazili smo da ne ugrozimo nijednu 
ciljnu skupinu.  Prvi smo puta u 
proračun stavili 400 tisuća kuna za 
proizvođače mlinaca, kako bismo im 
omogućili da prošire proizvodnju i 
lakše izađu na tržište. Nažalost, ne 
mogu prihvatiti amandman, jer smo 
sredstva Školskom sportskom savezu 
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povećali na 300 tisuća kuna, što je 
80 tisuća kuna više nego ove godine. 
Ne smijemo zaboraviti da gradimo 
sportske dvorane koje će koristiti 
sportaši i sportski klubovi, tako da 
ne možemo reći da ne vodimo brigu 
o sportu – istaknuo je Kolar.

Sjednica Vlade
Proračun je komentirao HDZ-ovac 
Daniel Vnuk, koji je kazao kako ga 
brine to što sportske dvorane imaju 

građevinske dozvole, a u proračunu 
nigdje nije predviđena njihova 
gradnja.

– Ima li Županija mogućnost za to 
ili nema? Mi ovim proračunom ne 
otvaramo niti jedno gradilište, a 
Vlada je na svojoj sjednici održanoj 
prošli petak u Krapini donijela 
odluke o investicijama od 3,68 
milijardi kuna, među kojima je i 
cestovna infrastruktura, gradnja 
šest sportskih dvorana, kupnja 

magnetske rezonance za Opću 
bolnicu Bračak, kupnja robota za 
Specijalnu bolnicu Krapinske Toplice 
i još mnogo toga – napomenuo je 
Vnuk.
Kolar mu je na to rekao kako u 
zaključcima Vlade za ovih 3,68 
milijardi kuna, nema rokova.

– To su zaključci i prijedlozi zaključaka, 
dok je jučer za Slavoniju, Baranju 
i Srijem ugovoreno 11,6 milijardi 
kuna. Što se tiče 3,68 milijardi kuna 

za Krapinsko – zagorsku županiju, 
od tog iznosa 1,6 milijardi odnosi 
se na brzu cestu Marija Bistrica – 
Popovec. Samo do Marije Bistrice 
bi projektna dokumentacija trebala 
biti gotova i s radovima bi se trebalo 
započeti pred lokalne izbore 2021. i 
ta cesta ne može biti gotova godinu 
i pol do dvije. Dalje, Ministarstvo 
prometa se zadužuje da krene u 
pregovore s koncesionarom oko 
druge cijevi tunela na autocesti 
Zagreb – Macelj, naravno da mi 
to podržavamo, ta koncesija je do 
2022. godine i objektivno prije 2025. 
nema šanse da se zapikne lopata 
i za to je uračunato 700 milijuna 
kuna. Odluka o elektrifikaciji pruge 
je odlična odluka Vlade, ali za to 
se moramo javiti na europske 
natječaje jer ni Vlada ne zna kad 
će biti natječaj za mobilnost. Ta je 
odluka napravljena u najboljoj mjeri 
i pozdravljam je, ali prije 2023. - 
2024. nema šanse da krenemo s tim 
projektom i time prelazimo preko tri 
milijarde i kad dolazimo do tih cifri, 
tih cifri zapravo nema. Imate jedino 
one cifre koje  se vide u proračunu 
Hrvatskih cesta u projekcijama za 
2020., 2021. i 2022. godinu. Tako 
da ne možemo govoriti o nekakvim 
velikim investicijama koje je donijela 
Vlada u Zagorje jer nije, ali imamo 
sjajnih odluka i zahvalili smo se za 
njih, prvenstveno za magnetsku 
rezonancu i Centar za robotiku od 
1,5 milijuna kuna – napomenuo je 
Kolar te dodao kako su potpisali 
ugovor od 30 milijuna kuna za 
Centar kompetencija i izvrsnosti u 

Stjepan Ranogajec

 Ivan Hren Daniel Vnuk

Željko Kolar Igor Cigula

Vlasta Hubicki
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ugostiteljstvu i turizmu.
– Mi smo bili spremni i čekali smo 
od ožujka za to, ali naravno da 
je Vlada iskoristila priliku da sad 
potpiše ugovor, ali ja s tim nemam 
problema, jer je to dobrobit za nas. 
Što se tiče investicija, tako dugo dok 
nismo ušli u Europsku uniju i počeli 
koristiti Europske fondove, niti jedan 
gradonačelnik, načelnik ili župan 
nije mogao napraviti više od jedne, 
maksimalno dvije investicije koje 
su bile na razini od sedam do devet 
milijuna kuna. Županija iz svojih 
izvornih prihoda ne može financirati 
izgradnju školskih sportskih dvorana, 
ali to ne znači da ne možemo plaćati 
kredit, a projektnu dokumentaciju 
smo zajedno isfinancirali.  Ako 
Vlada s Europskom komisijom uspije 
ispregovarati sredstva, mi ćemo 
ako treba financirati i 15 posto. Ne 
možemo otvarati nove projekte, dok 
ove ne završimo jer to financijski 
nije održivo i nisam htio napuhavati 
proračun. Objektivno, proračun 
Županije od 246 milijuna kuna, u 
odnosu na ova izvorna sredstva je 
maksimum maksimuma. To ne znači 
da nećemo krenuti, možda već ove 
godine, građevinske dozvole su tu, 
sjest ćemo s rukovodstvom gradova 
i općina i Vladom i razgovarat ćemo 
o modelu financiranja – naglasio je 
Kolar.
Na to je Vnuk rekao kako je 
pretenciozno omalovažavati 
projekte Vlade, jer ni jedna Vlada do 
sad nije podržala projekte za Zagorje 
u tolikoj vrijednosti, a župan je 
odgovorio da ni u jednom trenutku 
nije izjavio bilo koju rečenicu koja 
bi bila podcjenjivačka na sjednicu 
Vlade koja je održana u Krapini.

– To je brutalna istina, kojoj ne 
možemo pobjeći. Ja nisam naučen 
blefirati, da sam stavio stavku 
izgradnje sportskih dvorana i 
povećao prihode, onda bi se pitali 
od kud sad to povećanje. Mi kad 
s Vladom dogovorimo model 
financiranja, mi smo s rebalansom 
proračuna na Županijskoj skupštini 
za dva tjedna, ali prije dok ne znamo 
uvjet pod kojim ćemo to raditi, ne 
možemo ništa. Treba biti realan 
i onda nam se neće dogoditi da 
nam stoje gradnje po sedan godina, 
moramo imati zatvorenu financijsku 
konstrukciju i svaka dvorana mora 
biti gotova za godinu i pol dana. 
Rekli se da nemamo investicija – za 
Centar kompetencija, dio nastave 
moramo preseliti u gimnaziju, a dio u 
osnovnu školu. Ukupna je investicija 
35 milijuna kuna i onda još kroz soft 
i održivost projekta na pet godina 
ćemo još imati dodatnih 65 milijuna 
kuna i to za čitavu sjeverozapadnu 
Hrvatsku, za preko 30 partnera. Ako 
to nije investicija i iskorak, onda 

ne znam što bi mi trebali nazvati 
investicijom – zaključio je Kolar.

Aktualni sat
Na početku je održan aktualni sat 
na kojem su se javila tri vijećnika. 
Stjepan Ranogajec pitao je za 
projekt poboljšanja primarne 
zdravstvene zaštite u domovima 
zdravlja Krapinsko – zagorske 
županije, koji se dijelom financira iz 
sredstava Europske unije i dijelom 
iz proračuna Županije. Župan 

Kolar mu je odgovorio kako je za 
projekt traženo produženje roka i 
da će detaljne informacije dobiti 
pisanim putem. Ivan Hren iz HDZ-a 
je kazao kako ima upita mještana, 
kako postoji problem oko izgradnje 
bazena u Specijalnoj bolnici Stubičke 
Toplice te ga je zanimalo u kojoj su 
fazi radovi.  Župan je rekao kako 
ima nekih problema oko projektne 
dokumentacije, kad se riješe nastavit 
će se s radovima i rokovi nisu u 
pitanju. Daniela Vnuka zanimala 

je realizacija projekta WiFi4u za 
Srednju školu u Oroslavju, jer se 
Grad obratio školi za suglasnost za 
postavljanje antena na krov škole 
i suglasnost se od Županije čeka 
više od mjesec i pol dana. Kolar 
mu je odgovorio kako su ravnatelji 
pojedinih škola, tražili očitovanje 
od Krapinsko – zagorske županije, 
je li ta oprema sigurna i Županija 
je tražila mišljenje Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, ali odgovor 
još nisu dobili.   
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ČELNICI KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE I NAČELNIK VELIKOG TRGOVIŠĆA 
POLOŽILI VIJENCE KRAJ RODNE KUĆE DR. FRANJE TUĐMANA

Obilježena 20. godišnjica smrti 
prvog hrvatskog predsjednika

Obilježena je 20. godišnjica smrti prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Franje 
Tuđmana. Kraj njegove rodne kuće u 
Velikom Trgovišću, u utorak je vijence 
položila delegacija Krapinsko - zagorske 
županije, u kojoj su bili župan Željko 
Kolar i njegovi zamjenici Jasna Petek 
i Anđelko Ferek - Jambrek. Vijenac je 
položio i načelnik Velikog Trgovišća 
Robert Greblički.

- Kroz Domovinski rat smo, zahvaljujući 
hrvatskim braniteljima, uspjeli prije 
svega obraniti, a potom i osloboditi 
velik dio hrvatskog teritorija, a nakon 
toga jednom vrlo mudrom odlukom 
predsjednika Tuđmana, mirnom 
reintegracijom, vratili smo hrvatsko 
Podunavlje i Vukovar pod pravni 
suverenitet Republike Hrvatske, iako 
je Hrvatska tada imala snage da i 
vojno oslobodi taj teritorij, no u tom 
slučaju broj žrtava bi bio velik i s jedne 
i s druge strane. Takve povijesne 
ličnosti otvaraju i neke druge teme. 
Bilo je poteza koji nam nisu trebali 
u to vrijeme, prije svega mislim na 
pretvorbu i privatizaciju koja se nije 
trebala raditi za vrijeme Domovinskog 
rata, tu je i odnos prema Bosni, ali 
ostavimo povjesničarima neka se bave 
tim stvarima - rekao je župan Kolar.
(ZI)   
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Najviše, 149 tisuća kuna, dobiva SDP, 
na drugom je mjestu HDZ sa 110 tisuća, 
a na trećem HNS s 84 tisuće kuna

U PRORAČUNU KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA REDOVITO GODIŠNJE 
FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA OSIGURANO JE 500 TISUĆA KUNA

U proračunu Krapinsko – zagorske 
županije za 2020. godinu, za redovito 
godišnje financiranje političkih 
stranaka planirana su sredstva u 
iznosu od 500.000 kuna. Ta je odluka 
donesena na sjednici Županijske 
skupštine, održanoj u utorak.
Kako Županijska skupština broji 
ukupno 41 članA (26 članova i 
15 članica), visina sredstava koja 
pripadaju političkoj stranci iznose 
11.764,70 kuna po članu, odnosno, 
12.941,17 kuna po članici. Najviše 
sredstava, 149.411,69 kuna, ide 
Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske, 
koja u Županijskoj skupštini ima pet 
članova i sedam članica. Zatim slijedi 
Hrvatska demokratska zajednica (5 

članova i 4 članice) sa 110.588,18 
kuna, te Hrvatska narodna stranka 

- liberalni demokrati (5 članova i 2 
članice) s 84.705,84 kune. Za Hrvatsku 
stranku umirovljenika (3 člana i 1 
članica) osigurano je  48.235,27 kuna, 
dok je za Hrvatsku seljačku stranku 
(4 člana) osigurano 47.058,80 kuna, 
a za Zagorsku demokratsku stranku 
(2 člana i 1 članica) 36.470,57 kuna. 
Za Hrvatske laburiste - Stranku rada 
(1 član) u proračunu je osigurano 
11.764,70 kuna, a isti iznos pripao 
je i Hrvatskoj stranci prava dr. Ante 
Starčević, koja također ima jednog 
člana.  (ib) 

Prihodi i rashodi ŽUC-a za iduću godinu su 
planirani u iznosu većem od 44,5 milijuna kuna

NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE PRIHVAĆEN FINANCIJSKI PLAN ŽUPANIJSKE 
UPRAVE ZA CESTE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2020. GODINU

Na 18. sjednici Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije 
održanoj u utorak, prihvaćen je 
financijski plan Županijske uprave za 
ceste Krapinsko - zagorske županije 
za 2020. godinu. Planiraju se prihodi 
i primici u iznosu od 44.541.725 kuna. 
Ravnatelj ŽUC-a Stjepan Sirovec 
rekao nam je kako se najznačajniji 
prihod u ukupnom iznosu prihoda 
generira iz godišnje naknade za 
uporabu javnih cesta, koja se plaća 
pri registraciji motornih vozila i 
naknade za korištenje cestovnog 
zemljišta u iznosu od 37.770.000 
kuna.

- Od ostalih značajnijih izvora prihoda, 
valja spomenuti i “Pomoći“ koje 
se planiraju u iznosu od 2.650.725 
kuna od strane Hrvatskih voda, u 
sklopu programa sanacije klizišta 
i odrona nastalih djelovanjem 
erozija i bujica kojima je ugrožena 
javna infrastruktura. Što se tiče 

rashoda, oni se planiraju u iznosu 
od 44.541.725 kuna, a planirani su 
kroz tri kategorije. To su “Rashodi 
poslovanja“ u iznosu od 33.501.725 
kuna, gdje spadaju usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja, radovi 

redovitog održavanja županijskih i 
lokalnih cesta, rashodi za zaposlene, 
pomoći unutar općeg proračuna 
i slično. Zatim su tu “Rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine“ u 
iznosu od 9.040.000 kuna, koji 

uključuju rekonstrukcije cesta i 
sanaciju šest klizišta. Tu su i “Izdaci 
za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova“ u iznosu od 2.000.000 kuna 

- istaknuo je Sirovec  (ib) 
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“Franjo Tuđman se zalagao za slobodnu 
i samostalnu Hrvatsku, a na meni je 
izgrađivati je i dalje snažnom državom i 
prosperitetnom za svaku hrvatsku obitelj“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Kolinda Grabar – Kitarović, aktualna 
predsjednica RH i kandidatkinja na 
predsjedničkih izborima koji će se 
održati 22. prosinca, u sklopu svoje 
predizborne kampanje u utorak 
je posjetila Krapinsko – zagorsku 
županiju. Svoj obilazak započela 
je u Velikom Trgovišću, rodnom 
mjestu prvog hrvatskog predsjednika 
Franje Tuđmana gdje je prigodno uz 
obilježavanje 20. godišnjice njegove 
smrti pred njegovim spomenikom 
zapalila svijeću.

– Ovaj posjet nije samo čin predsjednice, 
nego doista duboko ljudski čin. 
Htjela sam doći ovdje u rodnu kuću 
Franje Tuđmana zato što ga smatram 
jednim od najvećih hrvatskih velikana, 
vizionara i stratega koji je zacrtao svoj 
program krajem osamdesetih godina. 
Sjećam se tada kad je on proricao 
rezultate Hrvatske demokratske 
zajednice na prvim demokratskim 
izborima koliko su se neki tome 
smijali, a ja sam se pridružila tom 
pokretu jer sam znala da je to pokret 
za oslobođenje Hrvatske i za hrvatsku 
samostalnost – rekla je predsjednica 
te dodala kako se Tuđman zalagao za 
slobodnu i samostalnu Hrvatsku, kao i 
za hrvatski narod u BiH.

Prosperitetna država
– Na nama je ostalo da ispunimo uvjete 
za članstvo u Europskoj uniji i NATO-u, 
a na meni danas ostaje izgrađivati 
Hrvatsku dalje prosperitetnom 
državom za svaku hrvatsku obitelj 
i ono što je silno želio – hrvatski 
imidž u svijetu, pozitivan, kao snažne 
države, koja je saveznica svima u 
europskoj obitelji i NATO-u i na tome 
ću nastaviti svesrdno raditi – poručila 
je predsjednica dodavši kako Franju 
Tuđmana smatra svojim učiteljem.
Na upit novinara kako komentira 
neslogu unutar HDZ – a i Tuđmanove 

AKTUALNA PREDSJEDNICA I PREDSJEDNIČKA KANDIDATKINJA KOLINDA GRABAR 
– KITAROVIĆ U SKLOPU KAMPANJE POSJETILA ZAGORJE - U VELIKOM TRGOVIŠĆU 
ZAPALILA JE SVIJEĆU PRED SPOMENIKOM PRVOG HRVATSKOG PREDSJEDNIKA

obitelji te stavove Stjepana Tuđmana 
predsjednica je rekla kako ne želi 
ulaziti u odnose bilo koje obitelji.

– Nikada to ne radim, neću uopće to 
komentirati. Stjepan Tuđman je danas 
privatna osoba, nema razloga zašto 
bi predsjednica Hrvatske komentirala 
njegove riječi – rekla je dodavši da HDZ 
ostaje čvrsto na liniji koju je zacrtao 
doktor Franjo Tuđman i da ona nikad 
neće odustati od tog puta, a budućnost 
će pokazati koliki je on bio velikan.
Novinari su je upitali i za komentar na 
izjavu Miroslava Škore koji je rekao 
kako je od Tuđmana danas ostalo 

samo ime, na što je odgovorila da to 
govori čovjek koji je otišao iz Hrvatske 
89. godine i zarađivao novce u Americi.

Borba za priznanje
– Došla je moja američka obitelj i rekla 
dođi s nama, tu će biti rata, a ja sam 
rekla da ostajem. Umjesto da sam sa 
svojih šest jezika koje znam radila za 
UNPROFOR i zarađivala tada 1000 
maraka, ja sam zarađivala ravno 90 
maraka mjesečno u Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i tehnologije, 
prešla u Ministarstvo vanjskih poslova 
za 200 maraka i skupa smo se borili za 

priznanje. Pogledajte danas Kosovo 
i vidjet ćete koliko je to teško. Neka 
nitko ne minorizira ulogu svih nas koji 
smo ovdje radili, dok je netko pjevao u 
Americi i zarađivao velike novce. Meni 
prigovarate da pjevam, ali ja pjevam iz 
gušta dok neki pjevaju za velike novce 
i sad kažu da su blizu naroda. Prošle 
su godine organizirali dobrotvorne 
koncerte na račun lokalne samouprave 
tako da razmislite malo o tome što 
Škoro prodaje pod Tuđmanovim 
interesima. Tuđman to nikad ne bi 
napravio, niti bilo tko drugi, tko ga 
slijedi   – zaključila je predsjednica.

PREDSJEDNIČKI IZBORI 2019.
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Nakon Velikog Trgovišća, Grabar – 
Kitarović je posjetila i Zabok gdje se 
na Zivtovom trgu susrela s građanima. 
U Zaboku se predsjednica dotaknula 
teme gospodarstva te istaknula da želi 
kontinuitet rasta i razvoja.

– Želim pet posto rasta BDP –a da 
bismo se stvarno razvijali i otvarali 
nova radna mjesta. Dajem inicijative 
kako pomoći mladim obiteljima da 
dođu do stana, kako brinuti o našim 
starijima u zlatnoj dobi, da imaju 

svog pravobranitelja, o invalidima, o 
svima, ali posebno i o poduzetništvu 
koje treba rasteretiti jer je ono motor 
razvoja – izjavila je Grabar – Kitarović 
dodajući da se stabilnost može jedino 
osigurati oživljavanjem tradicionalnih 

industrija na moderan način.
Nakon Zaboka predsjednica je obišla 
i Bedekovčinu, a svoj je posjet KZŽ 
završila predizbornim skupom u 
Društvenom domu Lobor.  

“Zahvaljujući dobroj suradnji predsjednice i 
Vlade, Hrvatska je ostvarila mnoge ozbiljne 
ekonomske, kao i gospodarske uspjehe”

U SKLOPU PREDIZBORNE KAMPANJE I PREDSTAVLJANJA PROGRAMA 
PREDSJEDNIČKE KANDIDATKINJE I AKTUALNE PREDSJEDNICE KOLINDE GRABAR - 
KITAROVIĆ, ZAGORSKI HDZ U KRAPINI ORGANIZIRAO DRUŽENJE S GRAĐANIMA

HDZ Krapinsko - zagorske županije 
je, u sklopu predizborne kampanje 
i predstavljanja programa 
predsjedničke kandidatkinje i 
aktualne predsjednice Kolinde 
Grabar - Kitarović, u Krapini 
organizirao druženje s građanima. 
S Krapinčanima su se družili 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a i saborski zastupnik Žarko 
Tušek, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, njegov zamjenik Branko 
Varjačić te ostali članovi i simpatizeri 
Hrvatske demokratske zajednice.

- Posebno sam sretan što smo 
prekjučer imali prekrasan dan u 
kojem je predsjednica obišla jedan 
veliki dio Krapinsko - zagorske 
županije, s velikim završnim skupom 
u Loboru. Osjetili smo jednu predivnu 
emociju ljudi koji prepoznaju sve ono 
što se počelo događati u Hrvatskoj 
dolaskom Kolinde Grabar - Kitarović. 

To je prije svega jedna optimistična 
Hrvatska – rekao je Tušek, te dodao 
kako je Hrvatska dolaskom Vlade 
Andreja Plenkovića rezultirala 
mnogim ozbiljnim ekonomskim i 

gospodarskim uspjesima, a sve to 
zahvaljujući dobroj suradnji aktualne 
predsjednice i Vlade RH.

- Predsjednica je ponekad znala biti i 
kritična prema politici Vlade, što je 

apsolutno na mjestu s pozicije i uloge 
predsjednice Republike, a na taj način 
je svima nama zapravo davala vjetar 
u leđa. Njezin program u nacionalnoj 
politici, a pogotovo u vanjskoj politici, 
najvećem političkom brendu kojeg 
Hrvatska u ovom trenutku ima u 
svijetu, jest impresivan – istaknuo 
je Tušek, naglasivši kako je uvjeren 
da će građani to prepoznati i da će 
predsjednica nastaviti svoj posao i u 
mandatu koji je ispred nje.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je da su dosad imali 
uistinu korektnu i dobru suradnju s 
aktualnom predsjednicom, kako je 
uvijek imala sluha za sve probleme, a 
vjeruje da će tako ostati i dalje. (ZI) 

 PREDSJEDNIČKI IZBORI 2019.
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PREDSJEDNIČKI IZBORI 2019.

“Birajte osobu koja prije 
svega voli ovu zemlju do bola”

VELIKI PREDIZBORNI SKUP KOLINDE GRABAR - KITAROVIĆ U LOBORU

 Nakon posjeta Velikom Trgovišću, 
Zaboku i Bedekovčini, hrvatska 
predsjednica Kolinda Grabar - 
Kitarović, kandidatkinja HDZ-a za 
novi predsjednički mandat, održala 
je u  utorak veliki predizborni skup 
u prepunom Društvenom domu u 
Loboru. Okupljenim je članovima i 
simpatizerima stranke poručila da će 
i dalje promicati hrvatske nacionalne 
interese i nikada neće Hrvatsku zvati 
malom.
Naglasila je da je njezin posjet 
Krapinsko-zagorskoj županiji bio 
posebno emotivan jer je bio na 20. 
godišnjicu smrti prvog hrvatskog 
predsjednika dr. Franje Tuđmana. 
Kazala je da smo s njim ostvarili 
slobodu i jedinstvo hrvatske domovine.

Razvoj umjesto propadanja
- Kasnije smo uveli Hrvatsku u članstvo 
Europske unije i NATO-a, a ja imam 
ogroman zadatak nastaviti taj posao, 
ne samo prosperitet svih nas, već i 
ugled Hrvatske u svijetu koji gradimo 
posljednjih godina - rekla je Grabar - 
Kitarović te dodala da nudi zajedništvo 
umjesto “mi ili oni”, optimizam 
umjesto beznađa, razvoj umjesto 
propadanja, inicijativu triju mora 
srednje Europe umjesto “regiona, 
Balkana od kojeg smo se odlijepili”.

- Ja sam osoba koja će promicati 
hrvatske nacionalne interese prije 
svega, koja će promicati naše 
vrijednosti ovdje i u svijetu, koja 

Hrvatsku nikada neće zvati malom, 
koja će sudjelovati u rješavanju 
ključnih društvenih problema kao 
što sam pokazala i dosada - rekla 
je Grabar-Kitarović naglasivši 
demografiju kao ključni problem ne 
samo u Hrvatskoj, nego i u Europi.
Na kraju je poručila okupljenima da 
22. prosinca biraju osobu „koja prije 
svega voli ovu zemlju do bola“.
Uz članove stranke i brojne građane, 
predsjednicu je dočekala i načelnica 
Općine Lobor i predsjednica Općinske 
organizacije HDZ-a, Ljubica Jembrih.

- Ponosni smo na to što nam je stigla 
predsjednica i ovdje odlučila održati 
svoj završni predizborni skup za 
Krapinsko - zagorsku županiju. S 
veseljem smo je dočekali i dajemo joj 
punu podršku, a za to doista imamo 

dobre razloge. Njenom pobjedom  
na izborima prije pet godina došla je 
bolja i kvalitetnija era. Uz predsjednicu 
i Vladu Republike Hrvatske na čelu s 
premijerom Andrejom Plenkovićem, 
život se i u Loboru vidljivo mijenja na 
bolje, rade se veliki projekti, Lobor 
polako postaje sigurno i ugodno 
mjesto za život svima, a najviše nas 
vesele i najveći su nam poticaj naše 
mlade obitelji koje nam ostaju tu”, 
kazala je Jembrih.

Slavlje u Loboru
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a Krapinsko-zagorske županije 
i saborski zastupnik, Žarko Tušek, 
zahvalio je svima što su u velikom 
broju stigli na skup i time pružili 
veliku podršku aktualnoj, ali i budućoj 

predsjednici:
- Mislim da svi ovdje osjećamo jedan 
pozitivan naboj i te sve vrijednosti 
koje se vide ovdje danas, vide se u 
očima svih nas koji jednako osjećamo 
Hrvatsku, kao i naša predsjednica, 
koja je doprinijela promociji Hrvatske 
u svijetu kroz svoj mandat – poručio 
je s govornice Tušek navodeći razloge 
zašto je završni skup održan u Loboru.

- Vlada Republike Hrvatske puno je 
ulagala i još uvijek ulaže u ovaj naš 
kraj. Već smo upoznati koliko je 
projekata realizirano u KZŽ, gradi se 17 
vrtića, ujedno jedan i ovdje u Loboru, 
a sve to uz podršku i podupiranje 
i predsjednice Kolinde Grabar - 
Kitarović.  Sve ono što smo napravili 
slavimo sada u Loboru – završio je 
Tušek. (ZI) 
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“Nabavom MR uređaja, od iduće godine 
povećat ćemo dostupnost zdravstvene 
zaštite u segmentu djelatnosti, koju do 
sada Opća bolnica Zabok nije imala”

PRESSICA U HDZ-U KZŽ: Osvrt na odluke nedavno održane sjednice Vlade RH u Krapini, 
a s naglaskom na kapitalnim projektima u zdravstvu

U prostorijama HDZ-a Krapinsko-
zagorske županije održana je 
konferencija za medije s osvrtom na 
odluke nedavno održane sjednice 
Vlade Republike Hrvatske u Krapini, 
a s naglaskom na kapitalnim 
projektima u zdravstvu.
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ i saborski zastupnik 
Žarko Tušek podsjetio je na važnost 
prošlotjednog političkog događaja, 
sjednice Vlade u Krapini, na kojoj 
je donijeto zaključaka i odluka za 
Krapinsko-zagorsku županiju u 
iznosu od gotovo 3,7 milijardi kuna 
te se zahvalio ministru zdravstva 
Milanu Kujundžiću koji je podržao 
inicijativu da i Krapinsko - zagorska 
županija dobije magnetsku 
rezonancu u sustavu javnog 
zdravstva.

Točka budućeg razvoja
- Možemo reći da je ta sjednica 
Vlade točka iz koje svi zajedno u 
vremenu koje je ispred nas trebamo 
promatrati razvoj Krapinsko - 
zagorske županije. Što se tiče 

investicija u zdravstvu, svjesni smo 
da je danas ozbiljna dijagnostika 
nepojmljiva bez takvog uređaja i 
zahvaljujemo što je, unatoč ozbiljnim 
problemima koje ima naše zdravstvo, 
iznađeno tih osam milijuna kuna, 
kako bi se MR uređaj instalirao. 
Zahvalan sam i što je prepoznata 
vrijednost Rehabilitacijskog centra 
Specijalne bolnice Krapinske 

Toplice, referentne točke u jednom 
segmentu medicinske rehabilitacije 
za cijelu Hrvatsku, a ne samo za 
našu županiju – zaključio je Tušek te 
dodao kako se jačanjem tehnološke 
infrastrukture zdravstvenog sustava 
na području županije ne podiže 
samo standard zdravstvenih 
institucija, već i svih stanovnika 
ovog područja.

Na značaj investicija u zdravstvu 
osvrnuo se dr. med. Stanko Belina, 
voditelj Odjela za radiologiju Opće 
bolnice Zabok, ujedno vijećnik 
u Županijskoj skupštini KZŽ te 
predsjednik Zagorske demokratske 
stranke.

Bitna pretraga
- Mislim da će to biti veliki iskorak 
u osnovnoj djelatnosti te bolnice, 
kao što će biti veliki iskorak i u 
dijagnostičkom smislu. Nabavom 
MR uređaja za OB Zabok, povećat 
ćemo dostupnost zdravstvene 
zaštite u tom segmentu djelatnosti 
koji do sada OB Zabok nije imala. 
Riječ je o izrazito bitnoj pretrazi 
koja se na neki način isprepliće 
s CT dijagnostikom. To su dvije 
komplementarne dijagnostike bez 
kojih ni jedna ozbiljna bolnica ne 
može raditi – rekao je Belina te 
naglasio kako je ova odluka Vlade 
od izrazite važnosti za sve građane, 
ali i za osoblje OB Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana.  (ZI) 
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ISPLATA SE VRŠI U POSLOVNICAMA FINE DO 24. PROSINCA

LIJEPA VIJEST ZA SVE PREGRAČANE: Osigurana sredstva za uređenje dječjeg igrališta

I ove godine 348 pregradskih umirovljenika 
ostvaruje pravo na 150 kuna božićnice

EVO KAKO ĆE IZGLEDATI NOVOUREĐENI 
“KUNA - PARK”: Uz nove sprave za igru, 
bit će postavljena i klupa za dojilje

I ove godine Grad Pregrada je 
pripremio isplatu božićnica za svoje 
umirovljenike. Kao i lani, dodjeljuje 
se 150 kuna po umirovljeniku svima 
čija mirovina ne prelazi 1500 kuna. 
Radi se o 348 umirovljenika.

- Nadamo se da ćemo ovim skromnim 
darom malo olakšati umirovljenicima 
blagdanske troškove i da ćemo 
nadolazeće dane učiniti ugodnijima 

- rekao je gradonačelnik Marko 
Vešligaj.
Isplatu božićnica vršit će FINA u 
svojoj poslovnici do 24. prosinca, 
a obavijest umirovljenicima stiže 
na kućne adrese. Pri dolasku je 
potrebno predočiti poziv Fine, 
osobnu iskaznicu i odrezak o zadnjoj 
isplati mirovine.  (jj) 

Na radost najmlađih Pregračana i 
njihovih roditelja, uskoro će se urediti 
dječje igralište Kuna-park. Naime, 
Grad Pregrada je krajem studenoga 
2018. godine prijavio projekt 
rekonstrukcije Kuna - parka Pregrada 
na natječaj Lokalne akcijske grupe 

“Zagorje - Sutla” za tip operacije 3.1.1. 
Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu.

Maksimalni iznos
Inicijativa za uređenje Kuna - parka 
potekla je od Dječjeg gradskog vijeća, 
a riječ je o igralištu kojem gravitira 
veliki broj djece jer je smješteno 
između Dječjeg vrtića “Naša radost” 
i Osnovne škole Janka Leskovara, 
zbog čega je Grad Pregrada projekt 
procijenio prioritetnim.
Nakon provedenog postupka odabira 
projekata od strane LAG-a, podnesen 

je Zahtjev za potporu na Natječaj 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju. Ukupna 
vrijednost projekta je 414.913,26 
kuna, a Grad Pregrada ostvario je 
maksimalni iznos potpore od 266.850 
kuna.

“Prijatelj djece”
- Gradu koji ponosno nosi titulu ‘Grad 
- prijatelj djece’, investiranje u dječja 
igrališta predstavlja prioritet. Želimo 
našim najmlađima osigurati najbolje 
standarde, da dane provode u veselju 
i druženju, nesmetano se razvijajući 
i stvarajući prijateljstva - rekao je 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj.
Radovi na uređenju Kuna-parka 
obuhvatit će pripremne, geodetske, 
zemljane i hortikulturalne radove te 
nabavu novih sprava za igru, a uz to, 
postavit će se klupa za dojilje, stalak za 
bicikle te koševi za pseći izmet. (jj) 
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POLAZNICI PREGRADSKOG DJEČJEG VRTIĆA VEĆ IMAJU VOLONTERSKO ISKUSTVO - SADILI 
SU CVIJEĆE, ODRŽAVALI OKOLIŠ, ČISTILI OKUĆNICE TE PRIKUPLJALI HRANU I HIGIJENSKE 
POTREPŠTINE ZA POTREBITE

“VOL(ONTIRANJE) POBJEĐUJE BOL”: Hrvatski 
Crveni križ mališanima iz Dječjeg vrtića “Naša 
radost“ predstavio je zanimljivu slikovnicu

Hrvatski Crveni križ predstavio je u 
ponedjeljak u pregradskom Dječjem 
vrtiću “Naša radost“ svoju slikovnicu 
pod nazivom “VOL(ontiranje) 
pobjeđuje bol“. Slikovnica je 
predstavljena skupini “Zvjezdice”, 
koja je sudjelovala u aktivnostima 
odgoja za volontiranje u Gradskom 
društvu Crvenog križa Pregrada, 
a takve se aktivnosti provode 
i u brojnim drugim društvima 
Crvenog križa, kako bi se djecu od 
najmlađe dobi upoznalo s kulturom 
volontiranja.
Tijekom protekle školske godine, 
polaznici DV-a “Naša radost“ pomagali 
su u brojnim aktivnostima, poput 
sađenja cvijeća, održavanja okoliša, 
čišćenja okućnica i prikupljanja hrane 
i higijenskih potrepština za potrebite 
ljude. Osim što su ih takve aktivnosti 
veselile, naučile su ih i važnosti 
pomaganja drugima.

Završeni su radovi na komunalnoj 
vodnoj građevini, odnosno, nastavku 
izgradnje vodovodne mreže u 
mačanskom naselju Mali Bukovec, 
kod sela Vojakovići, u dužini od 
1500 metara. Ukupna vrijednost 
investicije je 147.869 kuna s PDV-
om. Navedeni iznos zajedno su, u tri 

jednaka dijela, financirali Krapinsko 
- zagorska županija, Općina Mače i 
Zagorski vodovod. Općina Mače tom 
je investicijom dovela vodovodnu 
mrežu do kućanstava i vikend 
objekata koji do sada nisu bili 
opskrbljeni pitkom vodom.  (ib) 

Općina Mače je ovih dana, u 
suradnji s ravnateljem Osnovne 
škole Mače, razveselila učenike 
Područne škole u Peršavesi, 
nabavom dviju košarkaških ploča 
vrijednih 3509 kuna s PDV-om.

Košarkaške ploče bile su potrebne 

Područnoj školi, budući da su 

dosadašnje bile stare i u dotrajalom 

stanju te ih je trebalo zamijeniti 

zbog sigurnosti djece.  (ib)  

DOVRŠENA IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE U 
NASELJU MALI BUKOVEC, VRIJEDNA GOTOVO 148 
TISUĆA KUNA

DOSADAŠNJE PLOČE BILE SU STARE TE SU 
PREDSTAVLJALE OPASNOST ZA DJECU

Voda je dovedena do kuća i 
vikendica koje do sada nisu 
bile opskrbljene pitkom vodom

NA RADOST OSNOVNOŠKOLACA: 
Općina Mače financirala nabavu 
dviju novih košarkaških ploča

Uz predstavnike Hrvatskog Crvenog 
križa, djecu je posjetio i “Kriško“, 
maskota kojoj su se mališani najviše 
obradovali i s kojom su podijelili svoja 
iskustva o volontiranju.

Djeca su pozorno slušala i čitanje 
slikovnice “VOL(ontiranje) pobjeđuje 
bol“, autorice Mateje Zadražil i 
ilustratora Dubravka Kastrapelija te 
su spremno raspravljala o likovima 

i svemu ostalome što im se u 

slikovnici svidjelo, a uz pratnju svojih 

odgojiteljica otpjevali su i nekoliko 

pjesama.  (ib) 
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MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA U OPĆINI PETROVSKO

U završnoj fazi je izgradnja prometnice od 
škole u Slatini do zaseoka Juriki, a u pripremi 
je i cesta od Svedruže prema Gredencu
U općini Petrovsko ove je godine 
posebna pažnja bila posvećena 
modernizaciji nerazvrstanih cesta, 
pa je tako novim slojem asfalta 
presvučeno približno tri kilometra 
ceste u naseljima Rovno, Štuparje, 
Preseka i Slatina Svedruška.

Suženost kolnika
- Na većem dijelu te dionice, odnosno 
na dijelovima gdje je cesta bila u 
lošem stanju, sanirana je i posteljica. 
Ukupno je znači novim slojem asfalta 
presvučeno oko osam tisuća četvornih 
metara prometnica, a vrijednost tih 
radova iznosi otprilike 1,1 milijun 
kuna, od čega smo 450 tisuća kuna 
dobili od Ministarstva regionalnog 
razvoja, iz programa “Održivi razvoj 
lokalne zajednice”. Uz to, djelomično 
smo sanirali i klizište u zaseoku Rizmeki, 
gdje se trenutno izvode radovi druge 
faze, a negdje početkom sljedeće 
godine planiramo završiti treću 
fazu, kako bismo konačno sanirali to 
veliko i zahtjevno klizište koje je bitno 
ugrožavalo našu nerazvrstanu cestu. 
Za taj smo projekt od Hrvatskih voda 
dobili 283 tisuće kuna. Na županijskoj 
cesti u Staroj Vesi imali smo ozbiljan 
problem suženosti kolnika, pa smo 
zajedno sa Županijskim cestama 
proširili najkritičniji dio te napravili 
270 metara nogostupa, čime smo 
dodatno osigurali sigurnost svih 
sudionika u prometu – rekao nam je 
načelnik Petrovskog Ivan Šanjug te 

ZAHTJEVI SE ZAPRIMAJU DO KRAJA GODINE

Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
objavila je javni poziv za dodjelu 
pomoći obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima s područja općine za 
2019. godinu. Sredstva su planirana 
prvom izmjenom proračuna za 
2019., u iznosu od 50.000 kuna. 
Obrazac zahtjeva može se preuzeti 
u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Lobor i može se predati 
najkasnije do 31. prosinca. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Općine. (ib) 

Općina Lobor osigurala ukupno 
50.000 kuna pomoći OPG-ovima

dodao kako je u završnoj fazi i izgradnja 
nerazvrstane ceste NC1 od škole u 
Slatini do zaseoka Juriki.

- Vrijednost tih radova iznosi 7,3 
milijuna kuna, s time da je 6,7 milijuna 
kuna sufinancirano sredstvima 
europskih fondova. Što se tiče te 
dionice, vjerujemo da ćemo do kraja 

godine dovesti u završnu fazu i bankine, 
tako da krajem siječnja ili veljače 
očekujemo da će biti obavljen tehnički 
pregled i da ćemo dobiti uporabnu 
dozvolu. 

Građevinska dozvola
Paralelno s time pripremamo i sljedeću 

cestu u naselju Svedruža prema 
Gredencu, do granice s općinom 
Đurmanec u dužini od tri kilometra. 
Ishođena je građevinska dozvola i 
očekujemo nove natječaje, za koje 
ćemo biti spremni s kompletnom 
dokumentacijom – zaključio je načelnik 
Šanjug.   (jm)  
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U KRAPINI, KRAJ OŠ “LJUDEVIT GAJ”, UREĐEN FITNESS PARK NA 
OTVORENOM, VRIJEDAN OKO 180 TISUĆA KUNA

U Krapini je organiziran obilazak 
novouređenog fitness parka na 
otvorenom, kraj Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj”. Novih 15 fitness 
sprava razgledali su gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, vijećnik 
u Mjesnom odboru Krapina Alen 
Peer i predsjednik krapinske 
Gradske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti Bandić Milan 365, 
Branko Kučko.

20 sprava
- Na inicijativu Mjesnog odbora 
Krapina i vijećnika u Mjesnom 
odboru Krapina gospodina Peera, 
krenulo se s postavljanjem fitness 
sprava ovdje u središtu grada. Fitness 
sprave su već prije bile postavljene 
kraj Osnovne škole Augusta Cesarca 
i kraj Sportsko - rekreacijskog 
centra u Podgori. Moram posebno 
zahvaliti ravnateljici Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj” Dragici Belošević što 
nam je ustupila prostor, jer osim 
što će te sprave koristiti svi građani 
Krapine, vjerujem da će dobro doći 
i učenicima osnovne škole. Kad god 
prolazim ovuda, vidim da ih uvijek 
ima i da im je to posebno zanimljivo, 
a nadam se da će to onda potaknuti 
i druge da krenu s vježbanjem. Ove 

“Učenici su oduševljeni, sprave 
svakodnevno koriste, a možda će i 
svoje roditelje potaknuti na rekreaciju”

je godine nabavljeno dvadeset novih 
sprava za vanjski fitness, od čega tri 
na Sportsko - rekreacijskom centru 
u Podgori, dvije kod Osnovne škole 
Augusta Cesarca i petnaest ovdje. 
Drago mi je što su dobro prihvaćene 
i što je ta inicijativa izazvala pozitivne 
reakcije. Iduće godine bismo još 
voljeli urediti podlogu, a napravljena 
je i zaštitna ograda, tako da se može 
slobodno koristiti igralište, a da 
lopta ne ometa one koji vježbaju. 
Postavljene sprave vrijedne su oko 
180 tisuća kuna s uključenim PDV-om 
- otkrio je gradonačelnik Gregurović.
Branko Kučko je istaknuo kako je 
postavljanje fitness sprava plod 
programske suradnje HDZ-a i Stranke 
rada i solidarnosti na lokalnoj razini.

- Nakon izbora za Mjesni odbor grada 
Krapine, mi smo dobili vijećnika i 
dogovorili programsku suradnju 
s HDZ-om. Rezultat toga su ove 
fitness sprave, a dogovorili smo i 
daljnje aktivnosti za Mjesni odbor 
grada Krapine, pa tako iduće godine 
planiramo urediti teren za odbojku 
na pijesku kod Osnovne škole 
Augusta Cesarca. Ovo pokazuje da 
smo dobro odabrali i da suradnja 
s HDZ-om u Krapini funkcionira na 
korist naših građana - rekao je Kučko.   

Branko Kučko
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VANDALIZAM U RADOBOJU

Potrgane klupe na dječjem igralištu, 
koš za smeće i mostić te srušen dio 
ograde u Radobojskom trnacu
Uređenjem nadstrešnice i 
postavljanjem novih igrala na dječjem 
igralištu u Radobojskom trnacu, Općina 
Radoboj željela je stvoriti miran kutak 
za druženje svih naraštaja, no čini se da 
je nekome to zasmetalo. 

- Nažalost, ovo što se događa u 
posljednje vrijeme nikako ne ide na čast 
onima koji se okupljaju u Radobojskom 
trnacu. Potrgane klupe na dječjem 
igralištu, potrgan koš za smeće, sve 
puno odbačenih čaša, potrgan mostić 
preko odvodnog kanala, srušen dio 
ograde trnaca, samo je dio slike nakon 
druženja. Općina Radoboj ima status 

“Općine - prijatelja djece“ i uvijek se 
trudi da svojim najmlađim mještanima 
osigura najbolje uvjete za druženje i 
provođenje slobodnog vremena, ali 
isto tako Općina Radoboj ima obvezu 
i dužnost zaštiti svoju imovinu, te 
će u tom smislu biti poduzete sve 
potrebne mjere i postupke, a sve u 
cilju da Radobojski trnac ostane mjesto 
mirnog okupljanja i druženja svih 
naših mještana – poručuju iz Općine 
Radoboj. (ib) 

 
Školski trg
Ravnateljica škole Dragica Belošević 
zahvalila je na ovoj inicijativi.

- Zahvaljujem Mjesnom odboru 
Krapina što je instalirao ove sprave, 
naši učenici ih naveliko koriste. 
Dobro im dođe kad imaju tjelesni, 
jedni su na igralištu, drugi vježbaju, 
a nadam se da će potaknuti i svoje 
roditelje, pa da zajedno vježbaju - 
rekla je Belošević, podsjetivši i kako 
je ove godine uređen školski trg, koji 
je bio u lošem stanju.

- Zahvaljujući gradonačelniku, 
postavljena je i rasvjeta, tako da smo 
vrlo sretni što smo uspjeli urediti 
nešto što je čekalo na red skoro 40 
godina. Najprije je izvršen iskop, 
zatim je stavljena zaštitna folija, 
drenaža i nakon toga asfalt. Bilo je 
zamišljeno da ide crveni asfalt, no, 
kad su radovi bili u tijeku, dobili smo 
upozorenje da su ga povukli jer je 
bio kancerogen, tako da smo onda 
išli na boju. Crvena je boja odabrana 
zato što su konzervatorice željele 
da izgleda kao plato ispred Muzeja 
Mimara, s obzirom na to da je škola 
štićeni objekt - pojasnila je Belošević.  
(jj) 
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INTERVJU - GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ: Nakon 
prošlotjedne proslave Dana grada i župe, u sklopu koje su u Krapini održane i svečana 
sjednica Gradskog vijeća, a nakon toga i 196. sjednica Vlade RH, vrijeme je da se 
rezimira sve učinjeno u prošloj godini, ali i pogleda unaprijed

“Zaključci i odluke sa sjednice Vlade u Krapini 
su ogroman profit za čitavo Zagorje, a ključne 
stvari za razvoj krapinskog gospodarstva su 
elektrifikacija pruge od Zaboka do Krapine te 
izgradnja ceste kroz našu gospodarsku zonu”

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Nakon prošlotjedne proslave Dana 
grada i župe, povodom blagdana sv. 
Nikole, u sklopu koje su u Krapini 
održane i svečana sjednica Gradskog 
vijeća, a nakon toga i 196. sjednica 
Vlade RH, na kojoj su potpisani 
ugovori za projekte u Zagorju vrijedni 
gotovo 3,7 milijardi kuna, vrijeme je 
da se rezimira sve učinjeno u prošloj 
godini, ali i pogleda unaprijed, što će 
se sve raditi u Krapini. U tome nam 
je pomogao gradonačelnik Krapine, 
Zoran Gregurović.

- Što se tiče sjednice Vlade u Krapini, 
nama je najvažnije da su donesene 
odluke i zaključci, kojim se 
odobravaju određeni projekti koje 
smo predložili. Bez ovih odluka se 
vjerojatno neki od tih projekata ne 
bi ni pokrenuli. Ne očekujemo da će 
se sutra početi graditi, ali očekujemo 
da će se početi pripremati 
dokumentacija, kako bi se ti projekti, 
kroz nekoliko godina mogli realizirati. 
Prvenstveno radi se odlukama koje 
se tiču prometne infrastrukture. Tu 
je projekt izmještaja državne ceste 
D-206, dionica Krapina – Tkalci 
2, i to je cesta koja ide kroz centar 
grada i Bregovitu ulicu prema 
Tkalcima i trebala bi se izmjestiti iz 
gospodarske zone prema Tkalcima, 
obilazeći naselje Šabac, za što su 
osigurana sredstva za projektnu 
dokumentaciju, a nakon što će 
ona biti završena, krenut će se s 
realizacijom tog projekta. Isto tako, 
ono što smo upozoravali već nekoliko 
godina i za što smo intenzivno 
lobirali, je trasa spojne ceste Zabok 

– Krapina, koja dolazi do naplatnih 
kućica u Velikoj Vesi i predviđeno 
je da se spoji u gospodarsku zonu. 
Zaključkom Vlade je podržan taj 
projekt i počela su se pripremati 

idejna rješenja. Nakon toga ide 
još cijela procedura, ali vjerujemo 
da će nakon završetka treće faze 
spojne ceste Zabok – Krapina 
biti pripremljena dokumentacija, 
kako bi se to moglo realizirati i 
kako bi se otvorila gospodarska 
zona. Isto tako, važna odluka je u 
vezi s projektom modernizacije i 

elektrifikacije željezničke pruge 
od Zaboka prema Krapini. Tu su 
i neke konkretne odluke, poput 
rekonstrukcije državne ceste D74 na 
dionici Krapina – Bednja, odnosno 
poddionica Žutnica – kamenolom 
Gorjak, za što je izdana građevinska 
dozvola, riješeni su imovinsko 
pravni odnosi i za 2020. godinu 

je osigurano 16 milijuna kuna, a 
za 2021. još dodatnih 20 milijuna 
kuna za rekonstrukciju te ceste, s 
izgradnjom nogostupa kroz naselje 
Žutnica. Isto tako, vrlo važne su nam 
i odluke za dva kružna toga, to je 
kružni tok kod Vatrogasnog doma 
u Krapini i kružni tok u Velikoj Vesi 
kod “Ruke“. Hrvatskim cestama je 
dan nalog da se krene s ozbiljnom 
pripremom dokumentacije, kako 
bi se to moglo realizirati i već 
sad se priprema dokumentacija 
za ishođenje lokacijske dozvole. 
Od konkretnih projekata koji su 
odobreni, to su sredstva za izgradnju 
Spomen obilježja hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata 
u Krapini, za što je ovom odlukom 
osigurano 700 tisuća i dodatnih 300 
tisuća kuna, koje smo dobili preko 
natječaja. Donesen je i zaključak 
u vezi s rekonstrukcijom krovišta 
na Osnovnoj školi Augusta Cesarca, 
gdje je za prvu fazu odobreno 
1.250.000 kuna. Da rezimiram, 
najveći profit sa sjednice Vlade nam 
je što su u plan ušle elektrifikacija 
pruge Zabok - Krapina te izgradnja 
ceste kroz našu Gospodarsku 
zonu, to su dvije ključne stvari za 
razvoj grada i gospodarstva, kazao 
je Gregurović te se osvrnuo i na 
druge projekte koji su se realizirali u 
protekloj godini, ili će se realizirati u 
narednom razdoblju.

Radovi na infrastrukturi
- Ako krenemo od početka godine, 
završena je podzemna infrastruktura 
u južnoj zoni u Ulici Antuna 
Mihanovića, u tijeku su radovi na 
podzemnoj infrastrukturi u naselju 
Paradižum, a želja nam je do kraja 
ove godine završiti radove u strmijem 
dijelu ulica, kako bi početkom 
sljedeće godine završili i poprečne 
ulice. Pri kraju su podzemni radovi u 
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Ulici Janka Leskovara, a za sljedeću  
godinu planiramo rekonstrukciju 
podzemne infrastrukture u naselju 
Šabac. Početkom godine je izgrađen 
i produžetak Ulice Frana Galovića, 
za što smo sredstva dobili preko 
Programa ruralnog razvoja, kroz 
Mjeru 7.2.. Napravljen je niz cesta na 
području grada koja možda nisu tako 
primjetne, ali su važne. Presvučeno 
je tako 700-tinjak metara ceste 
od Lepajaca prema Šemnici, kroz 
Pekel, tako da bi sljedeće godine 
završili skroz do Šemnice, a isto tako 
asfaltirana je cesta uz prugu, koja 
vodi od KTC-a prema željezničkoj 
stanici Pristava, na koju se spaja 
cesta iz Vidovca, tako da se sam 
promet iz naselja Bobovje i gornji 
dio Pristave rasteretio. Pri kraju su 
radovi u Ulici hrvatskih branitelja 
na izgradnji nogostupa, no ima tu i 
niz radova koje je teško prebrojati. 
Spomenuo bih svakako dva klizišta 

- početkom godine sanirano je ono 

na Tkalcima, na lokaciji Vrhovčev 
breg, a nakon toga  tijekom ljetnih 
mjeseci je započela i nedavno 
je završila, sanacija klizišta u 
centru grada, između željezničke 
pruge i samostana sv. Katarine 
i Hušnjakovog. Svakako bih 
spomenuo da se nakon 14 godina 
pokrenulo projekt izmještanja 
željezničko - cestovnog prijelaza 
Dolac, gdje su radovi počeli i trebali 
bi završiti sljedeće godine - nabrojao 
je Gregurović.
Krapinčanima je posebno značajna 
dogradnja postojećeg gradskog 
dječjeg vrtića, za dvije nove odgojne 
skupine, čime se kapacitet vrtića 
povećao za 40-ak djece.

- Osim te dogradnje, napravljena je 
i vatrodojava na cijelom objektu 
vrtića, čime će se povećati sigurnost 
djece i osoblja. Što se tiče vrtića, 
prošli smo na jednom natječaju 
preko Europske unije za produženi 
rad vrtića, tako da sada radi i u 

poslijepodnevnim satima, kako 
bi roditelji lakše uskladili svoje 
obiteljske, ali i poslovne obaveze. 
Osim toga, pokrenute su i igraonice 
općeg tipa za onu djecu koja nisu 
uključena u redovne programe 
predškolskih ustanova - objašnjava 
Gregurović.

EU projekti
Kaže kako su se uspješno povlačila 
i sredstva iz EU fondova, a osim 
novca za izgradnju produžetka Ulice 
Frana Galovića ili za produženo 
radno vrijeme vrtića, dodaje kako je 
primjerice Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina dobilo sredstva za 
projekt “Zaželi“, a Grad je bio partner, 
za što je dobiveno 10 milijuna kuna.

- Pučko otvoreno učilište je također 
imalo neke programe, bilo je i 
manjih programa za škole. Tu je i 
izrada projektne dokumentacije za 
Šemničke toplice, a dobivena su i 
sredstva za projektnu dokumentaciju 

za projekt Crna Kraljica. U sljedećoj 
financijskoj omotnici očekujemo 
raspisivanje natječaja, a tražili smo 
da bude malo drugačije bodovanje, 
jer nam je veliki hendikep što 
na određenim natječajima zbog 
indeksa razvijenosti dobivamo manji 
broj bodova - kaže gradonačelnik.
Pohvalio je i dobru suradnju 
s Hrvatskim cestama te da ga 
posebno veseli početak izgradnje 
druge faze spojne ceste Zabok – 
Krapina, na dionici od Svetog križa 
Začretja do Lepajaca. Dodaje kako 
je u tijeku izrada dokumentacije 
za rekonstrukciju nadvožnjaka 
na silaznici prema Krapini, iznad 
Zagrebačke banke, a ove je godine 
završena sanacija nadvožnjaka u 
Polju Krapinskom na Zagorskoj 
magistrali kod sajmišta te je saniran 
i nadvožnjak na magistrali kod 
separacije, u sjevernom dijelu Ulice 
Matije Gupca.

- Naglasio bih i da se ove godine 
krenulo s čišćenjem korita 
Krapinčice, što se dugo nije čistilo, 
od Polja Krapinskog (kod Keramixa) 
pa nizvodno, tako da će praktički 
biti očišćena kompletna Krapinčica 
do Svetog Križa Začretja. Nakon što 
su prijašnjih godina očišćeni potoci 
u Šemnici i Vidovcu, ove godine se 
uredilo i očistilo prvih dva kilometra 
u Škarićevom - kaže gradonačelnik.
Što se tiče kapitalnog projekta Crna 
kraljica, koji obuhvaća uređenje 
brda Josipovac, šetnica koja će biti 
uređene po tom brdu, uređenje 
parka skulptura Forma prima s 
novim modernim audio – vizualnim 
sadržajima, uređenje lokaliteta 
Stari Grad s unutarnjim uređenjem 
zgrade palasa, uređenje prolaza kroz 
špilju, kao i vidikovca na vrhu tog 
brijega i izgradnju visećeg mosta, 
koji bi povezao ta dva lokaliteta,  
gotova je kompletna projektna 
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dokumentacija.
- Čekamo novu financijsku omotnicu 
Europske unije kako bi taj projekt 
mogli kandidirati za izvođenje. 
Nadam se i da će to biti vrlo brzo, 
smatram da će taj projekt imati 
određenu prednost s obzirom na 
to da je i projektna dokumentacija 
sufinancirana iz sredstava Europske 
unije - objašnjava Gregurović.
Kad se već spomenulo Hušnjakovo, 
upitali smo ga i što je s uređenjem 
Kneippove zgrade.

Zaokružena priča
- Ona je u prilično lošem stanju, dali 
smo izraditi konzervatorsku studiju 
koja je donijela određene zaključke i 
nakon toga kandidirali smo je prema 
Ministarstvu kulture za pomoć za 
izradu projektne dokumentacije, 
za što nam je odobren jedan dio 
sredstava. Raspisan je postupak 
nabave za odabir projektanta, za 
izradu idejnih rješenja i potrebne 
elaborate, nakon čega će se raspisati 
natječaj za izradu glavnih projekata. 
Prema studiji, s obzirom na to da 
je zgrada u prilično lošem stanju, 
planiramo isprojektirati uklanjanje 
postojeće zgrade u većem dijelu i 
izgraditi novu zgradu, onako kao 
što je izgledala nekad i što se može 
vidjeti na starim razglednicama 
Krapine. Ono što će nam biti vrlo 
važno, osim onog za Upravu Muzeja 
krapinskih neandertalaca, da 
dobijemo jedan prostor koji će se 
moći koristiti za razna događanja 
i slično, ali isto tako da se stavi 
u funkciju za restoran ili nešto 
slično. Uz izmještanje željezničko 

- cestovnog prijelaza, koje je u 
tijeku, to bi potom bila zaokružena 
priča, jer će uz sjevernu stranu 
nove Kneippove zgrade biti cesta 
s nogostupom, javnom rasvjetom, 
odvodnjom i željezničkom 
signalizacijom na prijelazu preko 
pruge, dok će postojeći ulaz prema 
Hušnjakovom postati pješačka zona 

- zaključuje Gregurović.
Što se tiče djece i mladih, ove smo 
godine je Grad Krapina sa Županijom 
sufinancirao nabavu radnih 
bilježnica, izdvajaju se sredstva za 
školsku kuhinju za djecu slabijeg 
imovinskom stanja ili koji imaju 
pravo po nekim drugim kriterijima 
te za prijevoz učenika.

- Važno je reći da je 2013.godine 
pokrenut jedan projekt za postavu, 
odnosno uređenje dječjih igrališta u 
svim naseljima na području grada i 
koji je dobrim dijelom već realiziran. 
Vrlo nam je važno da se djeci na neki 
način omogući da izađu iz svojih kuća, 
da se maknu od računala i mobitela. 
Tako će se u 2020. graditi četiri nova 
igrališta - u Žutnici, Zagori, Tkalcima 
1 i Tkalcima 2 te će se rekonstruirati 

postojeće igralište na Trškom Vrhu. 
Što se tiče predškolskog odgoja, od 
ove godine imamo dvije nove vrtićke 
grupe, a planirali smo i sredstva za 
uređenje jednog dijela fasade na 
starom dijelu gradskog vrtića, kao 
i opremanje dječjih igrališta novim 
spravama – otkrio je Gregurović te 
ponovio kako je jedan od važnijih 
projekata izgradnja i uređenje 

Spomen obilježja hrvatskim 
braniteljima.

- Nakon što nam je Ministarstvo 
branitelja pomoglo oko 
sufinanciranja izrade projektne 
dokumentacije, sada je sve spremno 
za realizaciju tog projekta. Radi 
se o projektu kojim će se urediti 
Perivoj Janka Draškovića i u kojem 
će onda biti postavljeno spomen 

obilježje Zagorcima poginulima u 
Domovinskom ratu, kao središnje 
spomen obilježje u našoj županiji – 
rekao je gradonačelnik Gregurović i 
zaključio:

- Željeli bismo takvim tempom 
nastaviti i dalje, pa i više ako će to 
sredstva dozvoljavati. Želja mi je 
da naredna godina bude svima još 
bolja.  
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PRIČA O HRABROJ MAMI KOJA ĆE VAS RASPLAKATI: Prije godinu dana pisali 
smo o Ani Mari Ljutić (39), koja je, nakon što je u trudnoći doznala da ima rak, 
rodila svog drugog sina, a onda pala u komu, zbog čega se danas nosi s brojnim 
poteškoćama. Njezin požrtvovni suprug Dino ponovno vas moli za pomoć:

Prošle godine, otprilike u ovo 
blagdansko vrijeme, pisali smo o 
hrabroj mami Ana Mari Ljutić (39) iz 
Zagreba, koja je, dok ju je u trudnoći 
2017. godine izjedao rak proširen 
po cijelom tijelu, uspjela roditi sina, 
svoje drugo dijete, a zatim je pala u 
komu nakon koje se više ničega nije 
sjećala, pa niti toga da je rodila.
Njihov sada dvogodišnji Matias 
rođen je kao neurološki rizično dijete 
s krvarenjem u mozgu prvog stupnja. 
Imao je samo 2,70 kilograma, 
prebolio je i bubrežnu infekciju, no, 
uspio se izboriti za život. Ana Mari je 
pak prošla pravu kalvariju. U bolnici 
je nakon poroda provela mjesec 
dana, uz svakodnevne epileptične 
napadaje i u vegetativnom stanju. 
Liječnici su svejedno započeli 
onkološko liječenje. Probudila se u 
travnju 2017. godine.

– Ana je danas živa i voljna živjeti. 
Ne zna pisati, ne zna čitati, no, 
svakodnevno radi s logopedom, 
pozitivna je i trudi se. Prisutno je i 
niz drugih oštećenja mozga jer je 
imala nekoliko epileptičnih napada. 
Uz kemoterapije, pokušavamo i 
s alternativom i idemo iz dana u 
dan – rekao nam je tada suprug 
Dino, koji nam se obratio s nadom 

“Želim da jedan dan ne moram 
birati između plaćanja računa, 
kupnje lijekova ili hrane te 
kupnje igračaka za dečke”

da ćemo tužnu sudbinu njegove 
obitelji prenijeti našim čitateljima, 
pa se možda i u Zagorju nađe pokoja 
dobra duša voljna dati svoj prilog za 
pomoć bračnom paru Ljutić.
Naime, Ana Mari je prije nego što 
je oboljela radila kao trgovkinja, 
dok je Dino po zanimanju kuhar, no, 
trenutno je prisiljen raditi na pola 
radnog vremena, jer mora brinuti o 
djeci i bolesnoj supruzi.
Ovaj hrabri suprug koji svojom 
požrtvovnošću i bezgraničnom 
ljubavlju prema svojoj obitelji 
može biti uzor svakome od nas, 
ponovno nam se javio i ove 
godine, s emotivnim pismom koje 
objavljujemo u cijelosti, uz nadu da 
će u vama probuditi onaj istinski 
blagdanski duh darivanja:

“Javljam vam se s apelom za pomoć, 
s molbom da ovo objavite na vašim 
stranicama. Za Hrabru mamu ste 
čuli. Nije trebala doživjeti Uskrs 
2017., štoviše, nije trebala vidjeti ni 
svoje novorođeno dijete. No, Hrabra 
mama i dalje je s nama. Ovo bi 
nam trebao biti treći Božić otkako 
je oboljela i iako više nije ista, i 
dalje je inspiracija cijeloj Hrvatskoj, 
kako se uz pozitivnu energiju i duh 
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“NAŠE MALO, NJIMA ZNAČI JAKO PUNO”

DARUJTE SRCEM: U općini Mače 
i ovog se Božića prikupljaju razne 
namirnice za pomoć najpotrebitijima
Uoči Božića, Općina Mače i ove 
godine u suradnji sa Socijalnim 
vijećem i Župom Bezgrešnog začeća 
BDM, provodi humanitarnu akciju 
prikupljanja živežnih namirnica za 
najpotrebitije.

- Naše malo, njima znači jako 
puno. Molimo mještane koji su u 
mogućnosti da se uključe u akciju te 
pokažu svoju velikodušnost kupnjom 
živežnih namirnica. Košare “Darujte 
srcem” postavljene su tijekom 
cijelog adventa u samoposlugama 
B.A.M.T. Mače, Trgocentar Mače 
te Strahinjčica Peršaves. Također, 
spomenute namirnice možete ostaviti 
i u Župi Bezgrešnog začeća BDM - ističu 
inicijatori ove humanitarne akcije.
U kupnju namirnica uključit će se 
i Općina Mače, a sve prikupljene 
namirnice bit će podijeljene 
mještanima slabijeg imovinskog stanja 
prije Božića.  (jj) 

crne prognoze ipak mogu pobijediti. 
Koliko i na koliko, ne želim ni 
razmišljati, bitno da je tu. Još uvijek 
prolazi svoju 50+ kemoterapiju, ali 
kosa je tu, osmjeh ne skida s lica 
niti na kemoterapijama, optimizam 
je ne napušta. Ona je priča za cijeli 
život, a pogotovi u ove dane, dane 
zajedništva, obitelji i čuda jer ona 
je sve to. I bez vas to ne bi bila, no 
Hrabra mama i dalje treba pomoć. 
Lijekovi, vježbe, životni troškovi... 
Ja i dalje radim četiri sata dnevno, 
bolovanja ne dolaze u obzir, iako 
imam pravo i na to, ali netko za 
obitelj mora skrbiti. I zato budite 
i ove blagdane uz Hrabru mamu i 
podržite njenu borbu.
Upalile su se, čitam, božićne lampice 
po gradovima ovih dana. To znači 
da se približava ono vrijeme kad 
će moje dječake netko pitati što 
žele za Božić. Uvijek se pribojavam 
njihovog odgovora. Što bi uopće 
mogli poželjeti, a da im Ana Mari i ja 
možemo ispuniti?
Svoje zdravlje, čitav svoj život, već 
im je dala. I dala bi im opet, ali oni 
sada žele zdravu mamu. Onu koja 
njurga oko razbacanih igračaka, koja 
peče palačinke subotom i trči u vrtić 
s posla s kinder jajetom u ruci. Te 
mame više nema. Ima mama koja se 
trudi, ulaže goleme napore da bude 
tu. Mama koja svakodnevno pije 

gomile lijekova. Pije ih jer želi živjeti 
i želi gledati svoje dečke s prozora 
kako dolaze iz vrtića!
Što bi još mogli poželjeti? Igračku 
možda? Naravno, djeca su. Ne znam 
hoće li biti za igračke. Oni lijekovi, 
skupi su.
Što ja želim? Želim da Ana Mari 
bude tu. Želim da našim dječacima 
ništa ne fali. Želim da se normalno 
smijemo, kukamo i plačemo kao 

normalna obitelj. Želim joj priuštiti 
najbolje liječenje. Želim da jedan dan 
ne moram birati između plaćanja 
računa, kupnje lijekova i hrane i 
kupnje igračaka za dečke.
Više od ičeg, želim njene dobre 
dane, nju kakva je bila nekad, dane 
bez napada i pipanja pulsa je li još 
s nama, noći bez boli i ustajanja na 
svaki njen uzdah. Odustao sam od 
skupih liječenja... Novca nema. Njen 

život nikome osim nama ne vrijedi 
dovoljno...”
Obitelji Ljutić možete pomoći 
uplatom na broj žiro računa 
otvoren u Zagrebačkoj banci - IBAN: 
HR6923600003118377632. SWIFT 
za uplate iz inozemstva: ZABAHR2X, 
na ime Dino Ljutić, Zagreb, opis 
plaćanja: donacija, poziv na broj: 00 
111. (jj) 
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U  ORGANIZACIJI KLUBA LIJEČENIH ALKOHOLIČARA “KUNAGORA” PREGRADA

U srijedu će se u Gradskoj vijećnici održati 
predavanje “Nasilje u obitelji i alkohol“
Klub liječenih alkoholičara 

“Kunagora” Pregrada u srijedu 
u Gradskoj vijećnici organizira 
predavanje pod nazivom “Nasilje u 
obitelji i alkohol“. Na tu temu govorit 
će Tena Sambolić Petrišić, voditeljica 
SOS telefona za žene žrtve nasilja KZŽ 
iz Centra za edukaciju, savjetovanje 
i istraživanje (CESI). Predavanje 
počinje u 17.30 sati. (ib) 

KAKVA RADOST U TERMAMA TUHELJ!

U ponedjeljak je u Termama Tuhelj 
održana promocija za 43 diplomanta 
diplomskog sveučilišnog studija i 
85 diplomanata preddiplomskog 
sveučilišnog studija ekonomije 
Fakulteta za menadžment u turizmu 
i ugostiteljstvu Opatija. Studentski 
centar u Zaboku jedini je izdvojeni 
centar tog Fakulteta, a dekanica 
fakulteta Dora Smolčić Jurdana 
istaknula je kako se nada da su u 
proteklih 15 godina uspjeli proizvesti 

kadrove koji su doprinijeli razvoju 
gospodarstva i turizmu na području 
Krapinsko - zagorske županije.  
Diplomantima je čestitao krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji 
je rekao kako je kadar koji izlazi 
s dislociranog studija u Zaboku 
neophodan da bi se održavala razina 
usluge na području KZŽ.
Studij u Zaboku je od osnivanja 
završilo više od 2500 studenata. (ZI) 

Održana je promocija ukupno 128 
diplomanata opatijskog Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
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LIJEPA GESTA SREDNJE ŠKOLE ZLATAR: I ove godine uključili su se u humanitarnu 
akciju za djecu bez roditeljske skrbi

“SVIM NA ZEMLJI MIR, VESELJE”: 
Učenici će ispod školskog bora moći 
stavljati poklone, a na Božićnom sajmu 
skupljati priloge za dobrotvorne svrhe
Srednja škola Zlatar i ove godine 
provodi humanitarnu akciju “Svim na 
zemlji mir, veselje“. Učenici prikupljaju 
darove za djecu bez odgovarajuće 
roditeljske skrbi, smještenu u Dječjem 
domu sv. Josipa u Hrvatskom Leskovcu. 
Pokloni se prikupljaju ispod bora u školi 
do 16. prosinca, a štićenicima doma će 
ih uručiti predstavnici škole.
U školi se provodi i Caritasova akcija 

“Za 1000 radosti“, a 23. prosinca u 
poslijepodnevnim satima će se održati 
i Božićni sajam, na kojeg pozivaju 

sve ljude dobre volje. Učenici će za 
simbolične priloge, nuditi božićne 
ukrase i kolače, a prihod će ići u 
dobrotvorne svrhe.
Također srednjoškolci su se uključili u 
prikupljanje sredstava za bivšu učenicu 
Srednje škole Zlatar, Jelenu Veček, za 
koju je Udruga invalida Bedekovčina, 
čija je članica, organizirala humanitarni 
koncert, u svrhu prikupljanja sredstava 
za operaciju kojom bi joj se pomoglo u 
poboljšanju vida.  (ib) 

POSLJEDNJA OVOGODIŠNJA AKCIJA GDCK-A ZABOK

Akciji dobrovoljnog darivanja krvi 
održanoj u četvrtak u Vatrogasnom 
domu u Zaboku, u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok, pristupile su 102 osobe, od 
kojih je sedam odbijeno. Prikupljeno 
je 95 doza krvi. Novi darivatelji su: 
Tomislav Bauer, Vedran Čajko, Neven 
Horvat, Snježana Koren, Kornelija 
Kos, Antun Leš, Filip Marušić i Božidar 
Mihelić. Bila je to ujedno posljednja 
ovogodišnja akcija GDCK-a Zabok.  (jj) 

Prikupljeno 95 doza krvi, odazvalo 
se i osmero novih darivatelja
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Programi za građanstvo

Kreativna radionica–izrada ukrasa od 
kukuruzovine i krep papira
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok
(M. Gupca 53)

Bebe vole papati– promocija knjige, radionica 
kuhanja za roditelje i djecu 
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Radost Božića – božićni koncert Baptističke 
crkve Mačkovec
Gradska galerija Zabok

Ocat i sin – stand-up komedija
Multimedijski centar Zabok

Dodir u bojama – otvorenje 
izložbe Birgit Brlečić
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Zašto posuditi Microbit – 
radionica za korisnike knjižnice
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Kreativna radionica – izrada kačkanih i 
šivanih ukrasa
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok
(M. Gupca 53)

Plava zima – otvorenje izložbe Bernardice 
Gujić
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Tradicijski Badnjak
Zagorska hiža– Dubrava Zabočka

“Orkestar i prijatelji ”– godišnji koncert 
Gradskog puhačkog orkestra Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Otvorenje božićnih kućica uz božićnu glazbu, 
posjet Djeda Božićnjaka, fotografiranje, 
podjela slatkiša, božićne pjesme uz saksofon
Trg K. Š. Gjalskog 

Peek & Poke – izložba prvog hrvatskog 
Muzeja informatike i prvog Muzeja 
djetinjstva
Gradska galerija Zabok

Večer Zabočana
OŠ K. Š. Gjalskog

“Stranac u noći ”– božićni koncert
Trg K. Š. Gjalskog   

Koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Zabok
Trg K. Š. Gjalskog 

Koncert Puhačkog 
orkestra DVD-a Špičkovina
Trg K. Š. Gjalskog

Godišnji koncert  Ansambla Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Grupa Footloose – koncert
Trg K. Š. Gjalskog

02. 12. 2019.
08⁰⁰—10⁰⁰  

04. 12. 2019.
17 ⁰⁰

04. 12. 2019.
18⁰⁰

05. 12. 2019.
19⁰⁰

06. 12. 2019.
19⁰⁰

10. 12. 2019.
13⁰⁰

12. 12. 2019.
17⁰⁰— 19⁰⁰

13. 12. 2019.
18⁰⁰

14. 12. 2019.
18⁰⁰

14. 12. 2019.
19⁰⁰

18. 12. 2019.
09⁰⁰—21⁰⁰

19. 12. 2019.
17⁰⁰

20. 12. 2019.
18⁰⁰

20. 12. 2019.
1930

21. 12. 2019.
0930—103⁰

21. 12. 2019.
1030—113⁰

21. 12. 2019.
19⁰⁰

21. 12. 2019.
2000—01⁰⁰

22. 12. 2019.
1100—1230

22. 12. 2019.
18⁰⁰

22. 12. 2019.
1930

23. 12. 2019.
16⁰⁰—23⁰⁰

24. 12. 2019.
1100—1230

26. 12. 2019.
11⁰⁰

27. 12. 2019.
18⁰⁰

28. 12. 2019.
15⁰⁰

28. 12. 2019.
19⁰⁰

31. 12. 2019.
2100—03⁰⁰

05. 12. 2019.
18 ⁰⁰

17. 12. 2019.
17 3⁰ 

17. 12. 2019.
 18. 12. 2019.

11 ⁰⁰–13 ⁰⁰

18. 12. 2019.
17 ⁰⁰

20. 12. 2019. 
12 ⁰⁰ 

06. 12. 2019.
18 ⁰⁰

10. 12. 2019.
17 ⁰⁰    

20. 12. 2019.
17 ⁰⁰

09. 12. 2019.
19 ⁰⁰

10. 12. 2019.
19 ⁰⁰

11. 12. 2019.
19 ⁰⁰

18. 12. 2019.
18 3⁰  

29. 11. 2019. 
19 ⁰⁰

05. 12. 2019. 
17 ⁰⁰

20. 12. 2019. 
12 ⁰⁰

18.— 23. 12. 2019.
07 ⁰⁰— 20 ⁰⁰

24. 12. 201.
07 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

24. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

19. i 22. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 21 ⁰⁰

20. i 21. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 01 ⁰⁰
23. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 23 ⁰⁰
24. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

 
Koncert Limene glazbe Prosenik
Trg K. Š. Gjalskog

Podium brass kvintet – koncert
Crkva sv. Jelene Križarice

Božićni koncert Puhačkog 
orkestara DVD-a  Špičkovina
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert tamburaškog sastava Missters 
(after work party)
Trg K. Š. Gjalskog

Nastup zbora “ARETE” 
Trg K. Š. Gjalskog 

Božićni koncert Puhačkog orkestara DVD-a  
Špičkovina povodom blagdana Sv. Stjepana
Crkva Sv. Barbare, Bedekovčina

Godišnji koncert Limene 
glazbe Prosenik
OŠ K. Š. Gjalskog

Doček Djeda Mraza
Lugarnica u Lugu Zabočkom
 
Godišnji koncert Ansambla Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Doček Nove 2020. godine    
Grijani šator, vatromet, ugostiteljska 
ponuda i nastup “LUNA” bend-a 
Trg K. Š. Gjalskog

Nikolinjska svečanost
Gradska galerija Zabok

Izrada božićnog nakita – kreativna radionica
DND Zabok (M. Gupca 53)

Kićenje božićne jelke – za djecu
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Koncert žičanog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok 
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert puhačkog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert klavirskog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Završni božićni koncert 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Klasični koncert učenika 
glazbenih škola
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Večer matematike
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Božićni duh– izvedba božićnih pjesama svih 
razreda škole
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Prodaja božićnih drvca
Trg K. Š. Gjalskog

Podjela ribica za građane
Trg K. Š. Gjalskog

Ugostiteljska ponuda, prigodna božićna 
glazba, posjet Djeda Božićnjaka, slikanje 
i podjela slatkiša, 
Trg K. Š. Gjalskog

Programi u organizaciji  
Društva Naša djeca Zabok

Programi u organizaciji 
OŠ K. Š. Gjalskog

Programi u organizaciji 
Gimnazije A. G. Matoša

Programi u organizaciji 
Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok

Mjesec borbe protiv ovisnosti – javna tribina
šudigo Zabok

Božićni koncert učenika i učenica glazbenih 
odjela
Crkva sv. Jelene Križarice, Zabok

Božićni sajam u školi – prezentacija i prodaja 
proizvoda školske zadruge “Plavi trnac”   
šudigo Zabok

Božićni koncert učenika i učenica glazbenog 
odjela
Gradska galerija Zabok

Prigodni božićni program
šudigo Zabok

Advent u Zaboku

Program Prosinačkih svečanosti grada Zaboka 2019.
Srdačno Vas očekujemo!

SRETAN BOŽIĆ
I NOVA GODINA!
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Programi za građanstvo

Kreativna radionica–izrada ukrasa od 
kukuruzovine i krep papira
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok
(M. Gupca 53)

Bebe vole papati– promocija knjige, radionica 
kuhanja za roditelje i djecu 
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Radost Božića – božićni koncert Baptističke 
crkve Mačkovec
Gradska galerija Zabok

Ocat i sin – stand-up komedija
Multimedijski centar Zabok

Dodir u bojama – otvorenje 
izložbe Birgit Brlečić
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Zašto posuditi Microbit – 
radionica za korisnike knjižnice
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Kreativna radionica – izrada kačkanih i 
šivanih ukrasa
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok
(M. Gupca 53)

Plava zima – otvorenje izložbe Bernardice 
Gujić
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Tradicijski Badnjak
Zagorska hiža– Dubrava Zabočka

“Orkestar i prijatelji ”– godišnji koncert 
Gradskog puhačkog orkestra Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Otvorenje božićnih kućica uz božićnu glazbu, 
posjet Djeda Božićnjaka, fotografiranje, 
podjela slatkiša, božićne pjesme uz saksofon
Trg K. Š. Gjalskog 

Peek & Poke – izložba prvog hrvatskog 
Muzeja informatike i prvog Muzeja 
djetinjstva
Gradska galerija Zabok

Večer Zabočana
OŠ K. Š. Gjalskog

“Stranac u noći ”– božićni koncert
Trg K. Š. Gjalskog   

Koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Zabok
Trg K. Š. Gjalskog 

Koncert Puhačkog 
orkestra DVD-a Špičkovina
Trg K. Š. Gjalskog

Godišnji koncert  Ansambla Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Grupa Footloose – koncert
Trg K. Š. Gjalskog

02. 12. 2019.
08⁰⁰—10⁰⁰  

04. 12. 2019.
17 ⁰⁰

04. 12. 2019.
18⁰⁰

05. 12. 2019.
19⁰⁰

06. 12. 2019.
19⁰⁰

10. 12. 2019.
13⁰⁰

12. 12. 2019.
17⁰⁰— 19⁰⁰

13. 12. 2019.
18⁰⁰

14. 12. 2019.
18⁰⁰

14. 12. 2019.
19⁰⁰

18. 12. 2019.
09⁰⁰—21⁰⁰

19. 12. 2019.
17⁰⁰

20. 12. 2019.
18⁰⁰

20. 12. 2019.
1930

21. 12. 2019.
0930—103⁰

21. 12. 2019.
1030—113⁰

21. 12. 2019.
19⁰⁰

21. 12. 2019.
2000—01⁰⁰

22. 12. 2019.
1100—1230

22. 12. 2019.
18⁰⁰

22. 12. 2019.
1930

23. 12. 2019.
16⁰⁰—23⁰⁰

24. 12. 2019.
1100—1230

26. 12. 2019.
11⁰⁰

27. 12. 2019.
18⁰⁰

28. 12. 2019.
15⁰⁰

28. 12. 2019.
19⁰⁰

31. 12. 2019.
2100—03⁰⁰

05. 12. 2019.
18 ⁰⁰

17. 12. 2019.
17 3⁰ 

17. 12. 2019.
 18. 12. 2019.

11 ⁰⁰–13 ⁰⁰

18. 12. 2019.
17 ⁰⁰

20. 12. 2019. 
12 ⁰⁰ 

06. 12. 2019.
18 ⁰⁰

10. 12. 2019.
17 ⁰⁰    

20. 12. 2019.
17 ⁰⁰

09. 12. 2019.
19 ⁰⁰

10. 12. 2019.
19 ⁰⁰

11. 12. 2019.
19 ⁰⁰

18. 12. 2019.
18 3⁰  

29. 11. 2019. 
19 ⁰⁰

05. 12. 2019. 
17 ⁰⁰

20. 12. 2019. 
12 ⁰⁰

18.— 23. 12. 2019.
07 ⁰⁰— 20 ⁰⁰

24. 12. 201.
07 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

24. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

19. i 22. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 21 ⁰⁰

20. i 21. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 01 ⁰⁰
23. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 23 ⁰⁰
24. 12. 2019.
09 ⁰⁰— 15 ⁰⁰

 
Koncert Limene glazbe Prosenik
Trg K. Š. Gjalskog

Podium brass kvintet – koncert
Crkva sv. Jelene Križarice

Božićni koncert Puhačkog 
orkestara DVD-a  Špičkovina
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert tamburaškog sastava Missters 
(after work party)
Trg K. Š. Gjalskog

Nastup zbora “ARETE” 
Trg K. Š. Gjalskog 

Božićni koncert Puhačkog orkestara DVD-a  
Špičkovina povodom blagdana Sv. Stjepana
Crkva Sv. Barbare, Bedekovčina

Godišnji koncert Limene 
glazbe Prosenik
OŠ K. Š. Gjalskog

Doček Djeda Mraza
Lugarnica u Lugu Zabočkom
 
Godišnji koncert Ansambla Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Doček Nove 2020. godine    
Grijani šator, vatromet, ugostiteljska 
ponuda i nastup “LUNA” bend-a 
Trg K. Š. Gjalskog

Nikolinjska svečanost
Gradska galerija Zabok

Izrada božićnog nakita – kreativna radionica
DND Zabok (M. Gupca 53)

Kićenje božićne jelke – za djecu
Gradska knjižnica K. Š. Gjalski

Koncert žičanog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok 
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert puhačkog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Koncert klavirskog odjela 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Završni božićni koncert 
Osnovne glazbene škole Zabok
OŠ K. Š. Gjalskog

Klasični koncert učenika 
glazbenih škola
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Večer matematike
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Božićni duh– izvedba božićnih pjesama svih 
razreda škole
Gimnazija Antuna Gustava Matoša

Prodaja božićnih drvca
Trg K. Š. Gjalskog

Podjela ribica za građane
Trg K. Š. Gjalskog

Ugostiteljska ponuda, prigodna božićna 
glazba, posjet Djeda Božićnjaka, slikanje 
i podjela slatkiša, 
Trg K. Š. Gjalskog

Programi u organizaciji  
Društva Naša djeca Zabok

Programi u organizaciji 
OŠ K. Š. Gjalskog

Programi u organizaciji 
Gimnazije A. G. Matoša

Programi u organizaciji 
Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok

Mjesec borbe protiv ovisnosti – javna tribina
šudigo Zabok

Božićni koncert učenika i učenica glazbenih 
odjela
Crkva sv. Jelene Križarice, Zabok

Božićni sajam u školi – prezentacija i prodaja 
proizvoda školske zadruge “Plavi trnac”   
šudigo Zabok

Božićni koncert učenika i učenica glazbenog 
odjela
Gradska galerija Zabok

Prigodni božićni program
šudigo Zabok

Advent u Zaboku

Program Prosinačkih svečanosti grada Zaboka 2019.
Srdačno Vas očekujemo!

SRETAN BOŽIĆ
I NOVA GODINA!
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UTEMELJITELJ NAGRADE JE NATIONAL GEOGRAPHIC, A NJOME SE ODAJE PRIZNANJE 
POJEDINCIMA, TIMOVIMA, PODUZEĆIMA, INSTITUCIJAMA I ORGANIZACIJAMA U 
JEDNOME OD 17 CILJEVA ODRŽIVOG RAZVOJA

VELIKA ČAST I PRIZNANJE: Grad Zabok kao 
nositelj projekta MIPOS osvojio prestižnu nagradu 
“Žuti okvir“, u kategoriji smanjenja nejednakosti
U Hrvatskom glazbenom zavodu 
održana je svečana dodjela nagrada za 
održivi razvoj, znanost i obrazovanje za 
2019. godinu, a među dobitnicima se 
našao i Grad Zabok, koji je nagradu pod 
nazivom “Žuti okvir“ za projekt “MI 
POmažemo Starijima – MIPOS”, osvojio 
u kategoriji smanjenja nejednakosti, 
a preuzele su je zamjenica 
gradonačelnika i voditeljica projekta 
Valentina Đurek i članica projektnog 
tima Martina Gorički.

Za svaku pohvalu
Projekt “MIPOS”, čiji je nositelj Grad 
Zabok, zaslužuje svaku pohvalu 
u ostvarivanju socijalne kohezije 
i poboljšanju kvalitete života u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, a 
posebice u ostvarivanju specifičnog 
cilja - integraciji žena u nepovoljnom 
položaju u svijetu rada zapošljavanjem 
za pružanje pomoći potrebitim 

MEĐU SEDAM NAGRAĐENIH VOLONTERSKIH CENTARA U HRVATSKOJ

U Europskom domu u Zagrebu u 
utorak je održana svečana dodjela 
oznaka kvalitete za lokalne volonterske 
centre, na kojoj je oznaku kvalitete 
dobilo sedam volonterskih centara, 
među kojima i Volonterski centar 
VolontirAJMO, koji djeluje pri Mreži 
udruga Zagor. Oznaka kvalitete 
dodjeljuje se za volonterske centre 
koji djeluju u područjima promicanja 
vrijednosti volontiranja, pružaju usluge 
građanima koji su zainteresirani za 
volontiranje, razmjenjuju informacije 
o ponudi i potražnji volonterskog 
rada, pružaju usluge i podršku 
organizatorima volontiranja te su 
resursni centri u zajednici za područje 
volonterstva i u konačnici, dobro 

Volonterski centar VolontirAJMO 
dobio je novu oznaku kvalitete, za 
promicanje vrijednosti volontiranja

upravljaju volonterskim centrom.
Na svečanosti su oznaku kvalitete 
preuzeli Nikolina Bertol, Bojan Bjelja i 
Ivana Radanović iz Mreža udruga Zagor. 

Dodjeli su prisustvovale i Martina 
Gregurović Šanjug ispred Krapinsko – 
zagorske županije i Ivana Šarić ispred 
Grada Zaboka, koji su Volonterskom 

centru važni partneri u području 
razvoja volonterstva.
Mreža udruga Zagor je kroz svoj 
Volonterski centar VolontirAJMO 
zadovoljila sve uvjete za dobivanje 
standarda kvalitete i time oznaku 
kvalitete. Kako bi dobila certifikat za 
koji se mogu prijaviti svi volonterski 
centri u Hrvatskoj, prošla je proces 
certificiranja, od podnošenje zahtjeva 
za dodjelu oznake kvalitete zajedno 
s određenom dokumentacijom, 
samoprocjenu, procjenu na terenu 
od strane Vijeća za dodjelu oznake 
kvalitete, anketiranje volontera i 
organizatora volontiranja, evaluaciju 
svih podataka te donošenje odluke.
 (ZI) 

članovima društva Krapinsko - zagorske 
županije, istaknuto je na dodjeli 
nagrada.

Gudački kvartet
Godišnju nagradu “Žuti okvir“, kojom 
se odaje priznanje pojedincima, 
timovima, poduzećima, institucijama, 
organizacijama, udrugama, amaterima 
i profesionalcima koji su znakovito 
pridonijeli jednome od 17 ciljeva 
održivog razvoja, utemeljio je “National 
Geographic”. Projekt se provodi 
pod pokroviteljstvom Predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar - 
Kitarović, Grada Zagreba, Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike te Hrvatske 
gospodarske komore.
Večer je glazbom otvorio Gudački 
kvartet Muzičke akademije u Zagrebu 

- klasa profesorice Vlatke Peljhan, a 
uzvanike je nakon dodjele pjesmom 
oduševila glazbenica Sabrina Hebiri.  
(ib) 
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SVEČANO OTVORENA ŠESTA “ZIMSKA TOPLIČKA BAJKA“ KOJA, UZ 
HUMANITARNI KARAKTER, IMA I NOVITET – VLAKIĆ U KOJEM ĆE ZASIGURNO 
UŽIVATI ONI NAJMLAĐI

U perivoju u središtu Krapinskih 
Toplica, jučer je otvorena šesta 

“Zimska toplička bajka“. Pripremljeno 
je veselo druženje uz pjesmu i ples 
te štandovi s raznovrsnim delicijama 
i domaćim proizvodima, kao i 
božićnim ukrasima. Organizator je 
Društvo “Naša djeca“ Krapinske 
Toplice, čije su članice idejne 
začetnice i nositeljice projekta, u 
suradnji s Općinom Krapinske Toplice, 
Turističkom zajednicom područja 

“Srce Zagorja“ te pokroviteljem 
Krapinsko – zagorskom županijom.

Prikupljene donacije
- “Zimska toplička bajka“ je jedna 
prekrasna priča koja je započela 
unazad šest godina. Osmislili 
smo naš advent, gdje sve udruge 
sudjeluju sa svojim proizvodima, 
slatkim delicijama, okrjepama 
i ukrasima kako bi upotpunili 
ove božićne blagdane našim 
Topličanima, prvenstveno našoj 
dječici. “Zimska toplička bajka” je 
zapravo osmišljena tako da svi veliki 
i mali izađu na ulice, da se druže i 
zapjevaju u ovo blagdansko vrijeme. 
Ove godine imamo i novitet, a to je 

“Ovo je manifestacija osmišljena kako 
bi i veliki i mali izašli na ulice, družili 
se i pjevali u ovo blagdansko vrijeme“

božićni vlakić kojem se djeca jako 
vesele, a koji će kružiti Krapinskim 
Toplicama danas i sutra tijekom 
dana. Moram napomenuti kako 
je ovo u biti humanitarni projekt i 
kako će sve prikupljene donacije 
biti namijenjene za daljnju kupnju 
street workout sprava te za pomoć 
djeci iz socijalno ugroženih obitelji, 
za njihove izlete, nastavne i 
izvannastavne aktivnosti – rekla je 
Sanja Horvat, predsjednica Društva 

“Naša djeca“ Krapinske Toplice te 
pozvala sve da im se pridruže danas 
i sutra od 16 do 22 sata.
Načelnik Ernest Svažić rekao je kako 
je Društvo naša djeca Krapinske 
Toplice kreiralo jednu lijepu 
predbožićnu manifestaciju, koja 
ima prilično dobar odjek, ne samo 
u Krapinskim Toplicama, nego i šire.

– Možemo biti svjedoci toga da je 
program iz godine u godinu sve 
bogatiji. Uz to, svake se godine za 
potrebite prikupljaju i humanitarni 
prilozi – naglasio je Svažić.

Realizacija manifestacije
Da “Zimska toplička bajka“ izuzetno 
lijepo upotpunjuje kartu događanja 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, potvrdila je i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.

– Prije svega čestitam Društvu “Naša 
djeca”, Općini Krapinske Toplice, 
Turističkoj zajednici “Srce Zagorja“ i 
svim donatorima i udrugama koji su 
pomogli u realizaciji manifestacije, 
jer bez udruga koje su ovdje 
izložile svoje proizvode i odgojno 

-  obrazovnih ustanova, ovaj ugođaj 
ne bi bio tako lijep. Krapinsko – 
zagorska županija se uključila i ove 
godine, i to ovim novim vlakićem koji 
vozi našim Krapinskim Toplicama, 
a kojemu će se zasigurno najviše 
razveseliti mališani – zaključila je 
Petek.
Medijski pokrovitelj događanja je 
Zagorje International.  (ib, jm) 
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA POTPISANI UGOVORI O STIPENDIRANJU UČENIKA I 
STUDENATA

U Krapinskim Toplicama je, nakon 
otvorenje “Zimske topličke bajke”, 
održano i potpisivanje ugovora za 
dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija. Kako nam je rekao 
načelnik Ernest Svažić, Općina u 
prosjeku godišnje stipendira 50–ak 
učenika i studenata.

- Večeras je potpisano novih 18 
ugovora i to za 10 studentskih 
stipendija u iznosu od 600 kuna, 
sedam učeničkih stipendija u iznosu 
od 300 kuna te za jednu stipendiju 
za nadarene u vrijednosti od 400 
kuna mjesečno. Nadam se da na 
taj način učenicima i studentima, 
odnosno, njihovim roditeljima 
olakšavamo pokrivanje troškova 
školovanja – rekao je načelnik 
Svažić.
Da je riječ o hvalevrijednoj potpori 
koja je učenicima i studentima i 
dodatan poticaj prilikom njihovog 
školovanja, potvrdio je i Robert 
Matovina, čija će kći Marija, kao 
studentica Medicinskog fakulteta 
u Zagrebu, primati mjesečnu 
općinsku stipendiju.

Dodijeljeno deset studentskih i 
sedam učeničkih stipendija te 
jedna stipendija za nadarene

- Lijepa je to gesta od strane 
Općine i vjerujem da svima ta 

dodijeljena materijalna sredstva 
znače jako puno, pa se ovim putem 

zahvaljujem Općini – kazao je 
Robert Matovina.  (jm) 

https://www.zagorje-international.hr/
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JEDINSTVENA DOBRODOŠLICA ZA NAJDRAŽEG DJEČJEG SVECA, KOJI JE SA SOBOM DONIO 
TRISTOTINJAK SLATKIH PAKETA

ČAROLIJA U KLANJCU: Ulomak 
iz najpoznatije baletne bajke na 
svijetu oduševio i djecu i roditelje

Ulomak iz najpoznatije baletne bajke 
na svijetu, koju je u subotu u Velikoj 
dvorani grada Klanjca na poziv 
Gradske knjižnice “Antun Mihanović” 
izveo fenomenalni Baletni studio 

“Nn5” iz Zaprešića, podjednako je 
oduševio i djecu i roditelje.
Tridesetak čarobnih minuta 
donijele su u Klanjec, uz blagdan 
sv. Nikole, polaznice ovog plesnog 
studija, zahvaljujući koreografiji 
i kostimografiji svoje voditeljice 
Barbare Novković Novak, ali i 
zahvaljujući svojem plesnom 
umijeću, simpatičnosti i šarmu. 
Najmlađi su s oduševljenjem pratili 

“Orašara” te velikim pljeskom i 

Božić je sve bliže, a prosinac u Zaboku 
i ove je godine bogat zanimljivim 
sadržajima za djecu i odrasle. Pučko 
otvoreno učilište Zabok odlučilo je 
doprinijeti blagdanskom ozračju 
postavljanjem zanimljive izložbe, kako 
bi se odrasle podsjetilo na to kako su 
se nekad zabavljali, a onim mlađima 
omogućilo da doznaju kako se 
provodilo vrijeme na starim računalima, 
kakve su igračke djeca nalazila pod 
borom, te da se na neki način oda 
počast tim prošlim vremenima.
Radi se o gostujućoj izložbi “Peek&Poke” 
Muzeja informatike i Muzeja djetinjstva, 
koji je otvoren 22. rujna 2007. u 

Rijeci, kao muzej starih računala i 
informatičke tehnologije. U stalnom 
izložbenom postavu izloženo je preko 
tisuću eksponata svjetske i hrvatske 
računalne povijesti. Na prostoru od tri 
stotine četvornih metara, to je ujedno 
najveći takav postav u ovom dijelu 
Europe.
U Gradskoj galeriji Zabok posjetitelji 
će imati prilike vidjeti dio eksponata 
iz bogatog opusa stalnog postava oba 
muzeja. Otvorenje je na rasporedu u 
četvrtak u 17 sati, a izložba se može 
razgledati do 20. siječnja. Ulaz je 
slobodan. (jj) 

Dječja sekcija Dramske udruge “Kaj” 
iz Zaboka u četvrtak će u zabočkoj 
kinodvorani s početkom u 18.30 
sati odigrati predstavu “Snjeguljica 
i sedam patuljaka”.

Ovu poznatu bajku izvesti će u rimi, 
s elementima plesa i u zanimljivim 
kostimima. Režiserka predstave 
je Đurđica Seleš, a predstava je 
prilagođena za sve uzraste. (jj)  

ODRASLI ĆE SE PODSJETITI NA TO KAKO SU SE NEKAD 
ZABAVLJALI, A ONI MLAĐI ĆE DOZNATI KAKO SE 
PROVODILO VRIJEME NA STARIM RAČUNALIMA I 
KAKVE SU IGRAČKE DJECA NALAZILA POD BOROM

OVU POZNATU BAJKU U RIMI JE REŽIRALA 
ĐURĐICA SELEŠ

U četvrtak u Zaboku otvorenje 
zanimljive izložbe “Peek&Poke” 
riječkog Muzeja informatike i 
Muzeja djetinjstva

Dođite na predstavu “Snjeguljica 
i sedam patuljaka”, Dječje 
sekcije Dramske udruge “Kaj”

ovacijama nagradili članice Baletnog 
studija, a s oduševljenjem je 

dočekan i sv. Nikola. Društvo “Naša 
djeca” pobrinulo se i da najdraži 

dječji svetac podijeli tristotinjak 
slatkih paketa.  (ZI) 



Zagorje International 39



Zagorje International40

KAO GOŠĆE NASTUPAJU ZLATARBISTRIČKE I ZLATARSKE MAŽORETKINJE

Danas tradicionalni Božićni koncert 
Mačanskih mažoretkinja “Alina”

Tradicionalni Božićni koncert 
Mačanskih mažoretkinja “Alina” 

održat će se danas s početkom u 17 
sati u mačanskom Domu kulture. Uz 

domaće, nastupit će i Zlatarbistričke i 
Zlatarske mažoretkinje.

- Radujemo se vašem dolasku i 
druženju - poručuju organizatori. (jj) 

Kraj novouređenog Centra za 
posjetitelje u Kumrovcu, sutra će 
se održati Božićni koncert. Program 
počinje već u 17 sati, puštanjem 
lampiona u organizaciji Društva 
Naša djeca Kumrovec i dolaskom 
Djeda Mraza. Kumrovečki 
vinogradari u ponudi će imati 
kuhano vino, a umirovljenice kolače, 
dok će Puhački orkestar “Lijepa 

Naša” Kumrovec kuhati kobasice. 
Na koncertu će nastupiti Klapa Brv, 
Etno udruga “Zipka”, Srečko Blažičko, 
PO “Lijepa Naša” Kumrovec i drugi. 
Uz to, zainteresirani će u Centru 
moći razgledati izložbu “Život 
jednoga bravara”, a najmlađi će se 
moći fotografirati sa životinjama, 
magarcem i ovcom.  (jj) 

Sutra će se u Parku Vladimira 
Bosnara održati “Božićni sajam 
u Stubakima”. Prezentirat će se 
velike božićne jaslice, umjetnički 
oblikovane od prirodnih materijala. 
Bit će tu i bogata ponuda eko – 
etno – eno proizvoda, božićnog 

cvijeća i dekoracija, tradicijskih 
kolača i proizvoda OPG-ova, dok 
je za one najmlađe organizirano 
fotografiranje i druženje s 
Djedom Božićnjakom. Nastupit će 
Tamburaški sastav Pet za 5. Sajam 
će trajati od 10 do 14 sati.   (ib)  

BOGAT NEDJELJNI PROGRAM U KUMROVCU SUTRA BOŽIĆNI SAJAM U STUBAKIMA

Uz Božićni koncert, 
organizirano puštanje 
lampiona i dolazak 
Djeda Mraza

Prezentacija velikih božićnih 
jaslica, bogata ponuda eko – 
etno – eno proizvoda i druženje 
s Djedom Božićnjakom
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POLICIJSKA STATISTIKA ZA STUDENI: BROJ PROMETNIH NESREĆA MANJI ZA 
3,8 POSTO, A BROJ NESREĆA S ALKOHOLIZIRANIM SUDIONICIMA VEĆI ZA 3,3 
POSTO U ODNOSU NA PROŠLU GODINU

Prošlog mjeseca na zagorskim 
prometnicama dvije prometne 
nesreće s poginulim osobama

Policijski službenici PU krapinsko 
- zagorske su u studenome obavili 
očevid kod 50 prometnih nesreća, 
što je za 3,8 posto manje nego 
u studenome prošle godine. 
Evidentirane su dvije prometne 
nesreće s poginulim osobama, u 12 
nesreća s ozlijeđenim osobama dvije 
su osobe zadobile teške, a deset 
osoba lakše tjelesne ozlijede, dok 
je u 36 prometnih nesreća nastala 
materijalna šteta.

Nastradalo 14 osoba
U odnosu na isti mjesec prošle godine, 
broj prometnih nesreća s poginulim 
osobama veći je za dvije nesreće, 
broj nesreća s ozlijeđenim osobama 
u padu je za 14,3, a broj nesreća u 
kojima je nastala materijalna šteta u 
padu je za 5,3 posto.
Prema posljedicama sudionika 
u prometnim nesrećama, broj 
poginulih osoba veći je za dvije 

osobe, teže ozlijeđenih osoba manje 
je za 33,3 posto, a lakše ozlijeđenih 
osoba manje je za 47,4 posto.
Ukupno je u prometnim nesrećama 
stradalo 14 osoba, što je za 36,4 
posto manje nego u studenome 
prošle godine. Najviše stradalih 
osoba je životne dobi između 20 do 
40 godina - u toj je dobnoj skupini 
stradalo pet sudionika i svi su, na 
sreću, zadobili lakše tjelesne ozljede. 
Prema starosti sudionika koji su 
sudjelovali u prometnim nesrećama, 
najviše je također bilo životne dobi 
od 20 do 40 godina - 29 sudionika.
Nepropisno kretanje vozila po 
kolniku najčešći je uzrok prometnih 
nesreća. Takvih je nesreća bilo 10, 
što je 20 posto od ukupnog broja 
nesreća. Prema vrstama prometnih 
nesreća, najviše, po osam, bilo je 
sudara vozila iz suprotnih smjerova 
i bočnih sudara. Kritični dan 
prema broju obavljenih očevida 

prometnih nesreća bila je subota, s 
10 obavljenih očevida, a najsigurniji 
je bio četvrtak, s tri obavljena 
očevida. Kritično vrijeme u danu 
je razdoblje između 19 i 20 sati, sa 
šest obavljenih očevida, te između 
13 i 14  sati i između 22 i 23 sata, s 
po pet obavljenih očevida, dok su 
najsigurnija razdoblja bila između 1 
i 2 sata, 2 i 3 sata, 3 i 4 sata, 4 i 5 sati, 
8 i 9 sati i između 23 i 24 sata, kada 
nije obavljen niti jedan očevid.

1340 prekršaja
U prometnim nesrećama sudjelovalo 
je 100 sudionika, od kojih je 16 
posto bilo pod utjecajem alkohola, 
dok su lani u 52 prometne nesreće 
sudjelovala 102 sudionika, od kojih 
je 12,7 posto bilo pod utjecajem 
alkohola. U studenome ove godine 
došlo je do smanjenja broja sudionika 
prometnih nesreća za dvije osobe ili 
dva posto, ali i do povećanja udjela 

alkoholiziranih sudionika u ukupnom 
broju sudionika prometnih nesreća 
za 3,3 posto.
Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske su tijekom 
redovitih zadaća i provođenja akcija u 
prometu evidentirali 1340 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama. Najviše utvrđenih 
prekršaja odnosi se na brzinu - 671 
prekršaj, što je polovica od ukupnog 
broja utvrđenih prekršaja. Slijede 
prekršaji upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola (71) i prekršaji 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(55). Utvrđen je i 21 prekršaj 
upravljanja vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, šest prekršaja 
upravljanja vozilom dok je vozačka 
dozvola oduzeta, te po dva 
prekršaja odbijanja alkotestiranja i 
nekorištenja zaštitne kacige. (ZI) 
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U KRAPINI ODRŽANA KONFERENCIJA “MLADI, ALKOHOL I VOŽNJA”, 
NAMIJENJENA MLADIM VOZAČIMA

ISPROBAVAJU “PIJANE NAOČALE”: 
Svake godine uključi se i kroz akcije 
prođe oko tisuću učenika srednjih 
škola i stotinu polaznika autoškola

“Mladi, alkohol i vožnja” naziv 
je konferencije održane danas 
u Srednjoj školi Krapina. 
Koordinatorica Mreže udruga Zagor 
Ivana Radanović rekla je kako je 
projekt pokrenut još 2013. godine, 
pod nazivom “Bez promila“, a 
namijenjen je mladim  vozačicama 
i vozačima s područja Krapinsko – 
zagorske županije, iako im je drago 
kada se u njega uključe i mladi izvan 
županije.

“Pijane naočale“
– Svake godine uključi se i kroz akcije 
prođe oko 1000 učenika srednjih 
škola i stotinu polaznika autoškola. 
Drago nam je što se svake godine u 
predavanja i akcije uključi svih devet 
srednjih škola. Imamo takozvane 

“pijane naočale“, koje simuliraju 
kako se vidi u alkoholiziranom 
stanju, a mladi kod nas rješavaju 
i različite didaktičke igre i vide 
na koji ih način zapravo ne mogu 
riješiti. Također, s nama razgovaraju 
o problemima ako se nađu u 
prometu u alkoholiziranom stanju, 
ali isto tako ako sjedaju u auto s 
osobom koja je u alkoholiziranom 

stanju – istaknula je Radanović te 
dodala kako ovaj program s Mrežom 
udruga Zagor provode Policijska 
uprava krapinsko – zagorska, 
Udruga Regenerator i Krapinsko – 
zagorska županija, a  financiran je 
iz Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa pri Ministarstvu 
unutarnjih poslova.

150 tisuća kuna
Na konferenciji je bio i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek, koji je 
kazao kako je jako važna preventiva i 
edukacija mladih.
 –  Zahvaljujući preventivnim 
akacijama policije, Krapinsko – 
zagorska županija je među dvije 
županije s najmanje prometnih 
nesreća. Djecu koji će postati vozači 
treba upozoravati da je alkohol 
jedan od četiri čimbenika radi koji 
se najviše događaju prometne 
nesreće, stoga ih treba podučiti 
i naučiti koliko je alkohol štetan, 
prvenstveno u prometu – rekao je 
Ferek – Jambrek, dodavši kako je 
projekt godišnje vrijedan između 
130 i 150 tisuću kuna. (ib)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

FOTOGRAFIJA IZAZVALA LAVINU KOMENTARA: “Snimaju brzinu iz dubine”, “Barem 
imaju gratis očevid”, “Skrivena kamera”...  

U utorak oko 00.30 sati u nadzoru 
prometa u Bedekovčini zatečen je 
19-godišnji hrvatski državljanin kako 
upravlja osobnim vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, i sa 1,96 promila 
alkohola u organizmu. Uhićen je i uz 
optužni prijedlog doveden na prekršajni 
sud, gdje mu je izrečena novčana kazna 
u iznosu od 15 tisuća kuna te zaštitna 
mjera zabrane upravljanja motornim 
vozilima B kategorije u trajanju od šest 
mjeseci.
Istog dana oko 14.40 sati u nadzoru 

prometa u Mokricama zatečen je 
49-godišnji hrvatski državljanin kako 
upravlja osobnim vozilom za vrijeme 
trajanja zaštitne mjere zabrane 
upravljanja motornim vozilima 
B kategorije, dok je već prije bio 
procesuiran zbog takvih prekršaja. 
Uhićen je i uz optužni prijedlog doveden 
na prekršajni sud, gdje mu je određeno 
zadržavanje u trajanju od sedam dana, 
te zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima B kategorije u 
trajanju od 14 mjeseci. (jj) 

ZA DLAKU IZBJEGNUTA TRAGEDIJA U CERJU JESENJSKOM: 
OZLIJEĐENI 24-GODIŠNJI VOZAČ I 26-GODIŠNJI PUTNIK

Sletio s ceste bez položenog 
vozačkog ispita i s 1,81 
promilom alkohola u krvi  

U četvrtak oko 14.30 sati došlo 
je do prometne nesreće u Cerju 
Jesenjskom. Alkoholizirani 
24-godišnjak upravljao je vozilom s 
1,81 promila alkohola u organizmu 
i bez položenog vozačkog ispita, te 
je u zavoju uslijed neprilagođene 

brzine sletio s ceste. Vozač 
i 26-godišnji putnik u vozilu 
zadobili su lakše tjelesne ozljede. 
Protiv 24-godišnjeg vozača slijedi 
podnošenje optužnog prijedloga.   
(jj) 

ZAGORSKI POLICAJCI U UTORAK UHITILI DVOJICU VOZAČA

U Bedekovčini 19-godišnjak 
vozio bez vozačke i s 1,96 
promila alkohola, a u 
Mokricama 49-godišnjak za 
vrijeme trajanja zabrane

SVETI KRIŽ ZAČRETJE: Kod ulaza na 
autocestu policijsko vozilo završilo u grabi
Na Facebook stranici Policija zaustavlja 
Krapinsko - zagorska županija, 
objavljene su fotografije policijskog 
vozila koje je u utorak kod ulaza na 
autocestu u Svetom Križu Začretju, 
završilo u - grabi.
Iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske potvrdili su nam da se radilo 
o prometnoj nesreći s materijalnom 
štetom. Naravno, fotografija je 
potaknula brojne komentare, pa 
tako jedan od njih kaže da “snimaju 
brzinu iz dubine”, drugi da su policajci 
postavili zasjedu, a treći da “barem 
imaju gratis očevid”.
(ZI)  
FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POŽAR U ZLATARSKOM NASELJU BORKOVEC: Zahvaljujući brzoj reakciji vlasnika i susjeda, 
spriječena veća šteta

DVD PREGRADA ODRŽAO VJEŽBU EVAKUACIJE I SPAŠAVANJA U UČENIČKOM DOMU

U četvrtak je održana vježba 
evakuacije i spašavanja u 
učeničkom domu Srednje škole 
Pregrada. Prema scenariju, u 16 
sati izbio je požar u prostoriji 
konzultacija na prvom katu doma. 
Dim se počeo širiti iz prostorije 
prema hodniku. Dežurna 
odgajateljica uočila je požar te 
odmah obavijestila voditeljicu 
doma, koja zapovijeda evakuaciju 
te požar dojavljuje Vatrogasnom 
operativnom centru na broj 193.
Vatrogasno - operativni centar 
odmah po dojavi uzbunjuje 
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Pregrada, koje je na mjesto 
događaja izašlo s tri vozila i 
13 vatrogasaca. Po dolasku na 

Izgorjelo desetak pilića, desetak bala slame i 
nagorjelo drveno krovište gospodarskog objekta

Nakon izbijanja požara u prostoriji na prvom 
katu, jedan je učenik ostao zarobljen u dimu, 
na teren izašlo ukupno 13 vatrogasaca

U ponedjeljak je u zlatarskom 
naselju Borkovec došlo do požara na 
gospodarskom objektu 62-godišnje 
vlasnice. Do požara je došlo uslijed 
prijenosa topline s rasvjetnog tijela 
na slamu, te se vatra proširila na 
cijelu prostoriju i drveno krovište. 
Tom prilikom je u prostoriji izgorjelo 
desetak pilića, desetak bala slame te 
je nagorjelo drveno krovište. Požar 
je ugašen oko 11 sati od strane 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Zabok, JVP-a Marija Bistrica i DVD-a 
Zlatar. Nastala je materijalna šteta od 
više tisuća kuna.

- Brzim djelovanjem vatrogasaca, 
ali i odličnom reakcijom vlasnika 
i susjeda koji su odmah isključili 
struju, iz objekta maknuli životinje 
i mehanizaciju te s dva mlaza preko 
vrtnog crijeva započeli gašenje, 
spriječeno je razbuktavanje požara 
i njegov prijenos na veći dio krova 
objekta i na dio gdje je bila velika 
količina sijena. Zahvaljujemo svim 
vatrogascima koji su se odazvali na 
intervenciju, a naročito predsjedniku 

DVD-a Zlatar Bistrica Draženu 
Mikulecu, koji je prolazio pokraj našeg 
vatrogasnog doma kada je zasvirala 

sirena te se ponio kao pravi vatrogasni 
operativac, stao i pitao treba li pomoć, 
pa se s prvim navalnim vozilom uputio 

zajedno s nama na intervenciju - 
napisali su na Facebook stranici DVD-a 
Zlatar. (jj)   FOTO: DVD Zlatar

mjesto intervencije, zapovjednik 
je izviđanjem utvrdio da gori jedna 
prostorija na prvom katu doma, te 
da je jedan učenik ostao zarobljen 
u dimu. Navalna grupa opremila 
se izolacijskim aparatima i izvršila 
unutarnju navalu brzonavalnim 
vitlom. Pronalaze unesrećenu 
osobu te pozivaju vodnu grupu s 
nosilima, a zatim je unesrećenog 
preuzela bolničarka, dok su navalna 
i vodna grupa izvršile dogašivanje i 
provjetravanje prostora, a posada 
autocisterne postavila jedan C mlaz 
vode u pripremu do zone zadimljenja. 
Nakon “gašenja požara”, uslijedila je 
kratka analiza vježbe. (ZI)  FOTO: 
Facebook / DVD Pregrada
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

INŽENJER / INŽENJERKA STRO-
JARSTVA
Poslodavac: ESOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: SMREKAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
promet, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURADNI-
CA-PEDAGOG / PEDAGOGINJA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ‘GUS-
TAV KRKLEC’
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.12.2019.

-----------
PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapin-
sko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 19.12.2019.

-----------
ZASTUPNIK / CA ZA PRODAJU 
OSOBNIH OSIGURANJA
Poslodavac: TRIGLAV SAVJE-
TOVANJE društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje u 
osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2020.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA ELEK-
TROTEHNIKE
Poslodavac: ESOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 27.12.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE-PRIP-

RAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: S&D obrt za 
ugostiteljstvo, Sanela Dejanović, 
Zabok, M. Gupca 67
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.12.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA
Poslodavac: Ohm LAB d.o.o. za 
popravak i održavanje laboratori-
jske opreme i savjetovanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
PIZZA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, 
Slavica Jurina, Lug Zabočki 71f, 
Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK 
/ ICA
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.12.2019.

-----------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: VALOVITI PA-
PIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.12.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA

Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
dioničko društvo za proizvodnju i 
promet prehrambenih proizvoda, 
Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET 
d.o.o. za servisna održavanja 
motornih vozila, usluge, trgovinu 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Maja Tuškan, 
Mače, Mače 84
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
MAGISTAR / A GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: AMG STUDIO 
D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE, 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINU
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BAKUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
izradu, servis, montažu i trgovinu
Mjesto rada: KLENOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR 
/ ICA
Poslodavac: VKD obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja 

Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
OSOBNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - ZA-
GORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
STAKLAR / ICA SA TEHNIČKIM 
ZNANJEM
Poslodavac: HORTOR, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: VIDIČEK TRANS-
PORTI d.o.o. za prijevoz, usluge 
i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZER-
SKI SALON ZA ŽENE I 
MUŠKARCE “ELENA”,SUZANA 
ORSAG,ZLATAR,GAJEVA 3
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA
Poslodavac: MEDITERAN SECU-
RITY d.o.o. za tjelesnu i tehničku 
zaštitu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
LOGOPED / ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ BUBA-
MARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PRODAJE I 
MARKETINGA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER 
D.O.O. ZA TRGOVINU NA 
VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITOM 
ROBOM
Poslodavac: PREGRAČANKA, 
POLJOPRIVREDNA ZADRUGA
Mjesto rada: SOPOT
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A STOLARSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, STO-
LARSKI OBRT, VL. MIR-
JANA LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA 
STUBICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: GRADITELJSTVO 

“PAVIĆ” - obrt za niskograd-
nju i usluge, vl. Mario Pavić, 
Đurmanec, Goričanovec 35D.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući SES-
TRA MARIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 4.1.2020.

-----------
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Žanr: Animirani
Izvorno ime: Gordon and Paddy
Godina: 2017
Trajanje: 62 min
Redatelj: Linda Hambäck
Scenarij: Ulf Nilsson
Glazba: Martin Landquist
Država: Švedska
Fotografija: Gabriel Mkrttchian
SADRŽAJ:
Šef policijske uprave, žabac Gordon, sprema se za mirovinu i mora pronaći novog 
pomoćnika koji će ga zamijeniti. Pametna mišica odličnoga njuha Paddy čini se kao 
idealan kandidat. Zajedno pokušavaju riješiti Gordonov posljednji slučaj, misteriju 
nestalih lješnjaka koju je prijavila lokalna vjeverica. Je li ih možda uzela lukava lisica? 
Gordon i Paddy uskoro će saznati. Gordon i Paddy animirana je adaptacija dječje 
knjige autora Ulfa Nilssona. Film je premijerno prikazan na Berlinaleu u programu 
Generacija Kplus.

CIJENA ULAZNICE: 25,00 kuna

IZVORNO IME: Black Christmas
REDATELJ: Sophia Takal 
ŽANR: horor, triler
ULOGE: Imogen Poots, Brittany O’Grady, Aleyse Shannon, Lily Donoghue, Ben Black
TRAJANJE FILMA: 92 minuta    GODINA: 2019  DRŽAVA: SAD  

SADRŽAJ FILMA:
Ovog Božića, iz studija Blumhouse (Get out, Us, Halloween), stiže nam novi horor – 
Black Christmas. Krvožedni ubojica hara po studentskom kampu ostavljajući iza sebe 
tijela i teror. 
Hawthorn Collage polagano se prazni i priprema za Božićne blagdane. Dok se pri-
jatelji i članovi sestrinstva spremaju za proslavu maskirani ubojica kreće na svoj 
krvavi pohod ubijajući studentice jednu po jednu. Kako se broj ubojstava povećava, 
prijateljice se počinju pitati mogu li više vjerovati i jednom muškarcu u njihovoj blizini 
uključujući dečke, simpatije pa i profesore. Tko god da je ubojica, uskoro će shvatiti 
da te mlade žene odbijaju biti žrtve. 
Film je režirala Sophia Takal, a zajedno s April Wolf potpisuje scenarij. Glavni produ-
cent je Jason Blum sa svojom producentskom kućom Blumhouse Productions.
CIJENA ULAZNICE: 25,00 kuna

SUBOTA, 15.12.2019.				    SUBOTA 14.12.2019. 20:00 SATI
GPRDON I PADDY BLACK CHRISTMAS                                                (15+)

IZVORNO IME: Black Christmas
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Sophia Takal  |  
ULOGE: Imogen Poots, Brittany O’Grady, Aleyse Shannon, Lily Donoghue, Ben Black
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovog Božića, iz studija Blumhouse (Get out, Us, Halloween), stiže nam novi horor – 
Black Christmas. Krvožedni ubojica hara po studentskom kampu ostavljajući iza sebe 
tijela i teror. 
Hawthorn Collage polagano se prazni i priprema za Božićne blagdane. Dok se pri-
jatelji i članovi sestrinstva spremaju za proslavu maskirani ubojica kreće na svoj 
krvavi pohod ubijajući studentice jednu po jednu. Kako se broj ubojstava povećava, 
prijateljice se počinju pitati mogu li više vjerovati i jednom muškarcu u njihovoj blizini 
uključujući dečke, simpatije pa i profesore. Tko god da je ubojica, uskoro će shvatiti 
da te mlade žene odbijaju biti žrtve. 
Film je režirala Sophia Takal, a zajedno s April Wolf potpisuje scenarij. Glavni produ-
cent je Jason Blum sa svojom producentskom kućom Blumhouse Productions.

14.12.SUBOTA 20:15
BLACK CHRISTMAS   

IZVORNO IME: Jumanji: The Next Level
ŽANR: akcija, avantura
REDATELJ: Jake Kasdan   
ULOGE: Karen Gillan, Dwayne Johnson, Kevin Hart
TRAJANJE FILMA: 123  minuta 
Cijena ulaznica: 25,00 kn
U filmu Jumanji: Iduća razina ekipa se vratila, ali igra se promijenila. Kad ponovno uđu u 
Jumanji kako bi spasili svog prijatelja, naši junaci otkrivaju da ništa nije onako kao što su 
očekivali. Igrači će morati hrabro proći kroz nepoznate i neistražene dijelove, od sušnih 
pustinja do snježnih planina kako bi izbjegli najopasniju igru na svijetu.

14.12.SUBOTA 18:00
JUMANJI IDUĆA RAZINA

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=NCvuUs0HQys
https://www.youtube.com/watch?v=DH-9_6Eg-qc
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11. prosinca 1843. - rođen Robert 
Koch, njemački bakteriolog. Želio 
je postati svjetski putnik i istraživač 
prirode, ali je postao liječnik. Čeznuo 
je za istraživanjem novog područja - 
mikrobiologije. Nabavio je mikroskop 
i uskoro mu je mikroskopiranje postao 
glavni hobi. Jedan je od osnivača 
medicinske mikrobiologije. Godine 
1882. u Fiziološkom društvu u Berlinu, 
Koch je iznio vlastitu spoznaju o 
uzročniku tuberkuloze, patogenom 
mikroorganizmu štapićastog oblika, koji 
je po njemu nazvan Kochovim bacilom. 
Bilo je to revolucionarno otkriće u 
borbi protiv najopasnije bolesti 19. 
stoljeća. Također je pronašao uzročnike 
kolere, ispitivao malariju i afričku 
bolest spavanja. Godine 1905. dobio je 
Nobelovu nagradu za medicinu. 

11. prosinca 1946. – utemeljen UNICEF 
na Osnivačkoj skupštini Ujedinjenih 
naroda. UNICEF (United Nations 
International Children’s Emergency 
Fund) je međunarodni fond za djecu. 
Skrbi o kvaliteti životnog standarda 
djece i omladine. Financira se u cijelosti 
dobrovoljnim prilozima vlada i fondacija, 
te tvrtki i građana. Brojne osobe iz 
javnog života pomažu rad UNICEF-a 
kao veleposlanici dobre volje. Zadaća 
UNICEF-a u Hrvatskoj je osigurati da 
djeca dobiju podršku koju trebaju kako 
bi ostvarila svoj puni potencijal. Neke od 
najpoznatijih kampanja su „Stop nasilju 
među djecom“, „Svako dijete treba obitelj“ 
i „Prve tri su najvažnije“ te pomoć djeci u 
kriznim situacijama.

Robert Koch UNICEF
15. prosinca 1966. – umro Walter 
Elias “Walt” Disney, bio je američki 
filmski producent, režiser, scenarist i 
animator. Godine 1934. počeo je raditi 
na svom prvom dugometražnom filmu. 
Snjeguljica i sedam patuljaka osvojila je 
publiku i jednoga Oscara te pokrenula 
novi val u filmskoj industriji. Pinokio, 
Dumbo, Pepeljuga, 101 dalmatinac, 
Trnoružica, Knjiga o džungli i ostali 
dugometražni animirani filmovi stvarani 
u svakim danom sve poznatijem i 
većem Disneyjevom studiju pridobivali 
su gledatelje diljem svijeta. Disney je 
osnovao vlastitu distributersku tvrtku, 
a 1954. je počeo proizvoditi i TV seriju. 
Godine 1955. izgradio je zabavni park 

“Disneyland” u Kaliforniji. Osvojio je 
sveukupno 22 Oscara i 3 Zlatna globusa.

Walter Elias Walt Disney

ZELENI SU PRVACI JESENSKOG DIJELA PRVENSTVA

Jesenje izgubilo u Sisku, no unatoč 
porazu ostalo je prvo na ljestvici

U utakmici zadnjeg kola jesenskog dijela 
2. HMNL Zapad, Jesenje je pretrpjelo prvi 

prvenstveni poraz. Na gostovanju u Sisku 
bolja je bila Siscia s rezultatom 6:4 i uzela 

sva tri boda. Ovim porazom, Zeleni su sa 
17 osvojenih bodova ostali prvi na ljestvici. 

Drugo mjesto drži Futsal Pula sa 16, a treće 
Novi Marof s isto toliko bodova.. (ib) 
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KAJ MISLITE, BU TAKVA MODA DOŠLA I V ZAGORJE?

“Ugly” džemperi su lanjski 
snijeg, stigla su božićna odijela!

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
14. prosinca 15. prosinca 16. prosinca 17. prosinca

Oblačno Promijenjivo

7 12 14Min 3 Min 8 Min 66 Min -3

OblačnoOblačno

Džemperi s božićnim motivima 
sada su lanjski snijeg, jer poznati 
modni brend C&A ima novi hit 

- božićna muška odijela. Drage 
dame, za nešto manje od 400 
kuna mjesečno svojeg muškarca 
možete obući u odijelo modernog 
kroja koje je u cijelosti prekriveno 
snjegovićima, malenim Djedovima 
Božićnjacima, sobovima ili nekim 
drugim blagdanskim motivima.
Odijela su dostupna u online 
prodaji, a vi samo trebate pronaći 
modnog mačka koji će ih nositi.
(ZI)   FOTO: C&A


